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ÖNSÖZ 

 

Tenis sporu günümüzde çağdaĢ dünyanın benimsemiĢ olduğu, uygulaması 

heyecan veren, seyretmesi ise heyecanla birlikte hayranlık uyandıran olimpik bir 

spor dalıdır. Her spor branĢında olduğu gibi teniste de çocukların fiziksel ve 

motorik özelliklerinin yanı sıra, branĢa olan yatkınlığı büyük önem taĢımaktadır. 

Bu yatkınlığın tespit edilmesinde ise yetenek seçimi devreye girer. Yetenek seçimi 

çocukların spora yönlendirilmesindeki ilk adım olmalıdır. 

 

Günümüzde hangi branĢta olursa olsun baĢarı spora erken yaĢta baĢlama ile 

iliĢkilidir. Aynı zamanda spor, çocuğun büyümesinde, olgunlaĢmasında biliĢsel 

geliĢiminde ve sosyalleĢmesinde önemli rol oynayacağı için onun hayatına erken 

yaĢlarda girmelidir. Bu doğrultuda yapılan araĢtırmalar da sporda beklenilen 

baĢarının elde edilmesi için çocukluk çağında spor etkinliklerine baĢlanılması 

gerekliliğini ortaya koymuĢtur.  

 

ÇalıĢmamızın sonucunda, tenis branĢına özgü bazı genel ve özel motorik 

yeteneklerin ve temel tekniklerin baĢarılabilmesi için çocuğun mevcut sinir-kas 

koordinasyonunu tespit etmekte kullanılacak testlere tabi tutularak, test 

sonuçlarının en iyi Ģekilde değerlendirilmesi sonrası bu branĢa yönlendirilmesinin 

yetenek seçiminde önemli olacağı düĢünülmektedir. 

 

Ayrıca geliĢtirilecek test bataryalarının teniste yetenek seçimi için 

uygulanabilirliği açısından kolay ve belirleyici olması düĢünülerek literatüre 

kazandırılması hedeflenmektedir. 

 

YapmıĢ olduğum tez çalıĢmasında bana verdiği destekten ve gösterdiği 

sabırdan dolayı değerli danıĢman hocam Doç. Dr. Selma KARACAN’a, 

yardımlarına baĢvurduğum değerli hocalarım Doç. Dr. Serdar BALCI’ya ve Doç. 
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BKĠ: Beden kütle indeksi 

cm: Santimetre 
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m
2
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1. GĠRĠġ

 

Tenis sporu günümüzde çağdaĢ dünyanın benimsemiĢ olduğu, uygulaması 

heyecan veren, seyretmesi ise heyecanla birlikte hayranlık uyandıran olimpik bir 

spor dalıdır. Bu spor dalı, aerobik ve anaerobik yüklenmelerin birlikte olduğu ve 

aynı zamanda kuvvet, sürat, dayanıklılık, esneklik ve koordinasyon gibi 

biyomotorik özelliklerin de iyi bir seviyede olmasını gerektiren bir performans 

sporudur (Gelen ve ark 2008).  

 

Tenis, dikdörtgen Ģeklindeki kort adı verilen bir sahada iki veya dört kiĢi 

tarafından oynanan bir oyundur. Topa raketle vurularak sahanın ortasındaki ağın 

üzerinden geçirilir. Amaç topa karĢı oyuncunun karĢılayamayacağı bir Ģekilde 

vurarak puan kazanmaktır. Ġlk defa Ġngiltere'de çimenler üzerinde oynanan bu 

oyuna çim tenisi denmekteydi. Bugün sadece tenis olarak adlandırılır (Türkçe bilgi 

2012). 

 

Tenis oyunu belirgin olarak 18. ve 18. y.y.’dan önce Ortadoğu, Mısır ve 

Yunanistan’dan gelme olan beyzbol ya da kriket benzeri (çelik–çomak) oyun 

olarak oynanıyordu. Bu oyunun 1874’de Amerika ve Avustralya’ya atladığı ve 

1875’de de tüm dünyada aynı ölçü ve standartta raket ve toplarla oynanmaya 

baĢladığı belirtilmektedir (Kermen 2002). 

 

 Ülkemizde ise tenis ilk olarak 1900 yılında Ġngilizler tarafından oynandı. 

1923’de Tenis Federasyonu’nun kurulması ile birlikte daha fazla ilgi gören bir 

spor dalı haline geldi. Türkiye’de tenis eğitimi 1950’ler den sonra Avusturyalı, 

Rus, Amerikan Eğitim ve Kültür Merkezleri’nin 15’er günlük kursları ve 

uluslararası turnuvalardaki oyuncuların seyredilmesiyle daha da geliĢti (Urartu 

1992). 

 

Tenisin dünyadaki ve ülkemizdeki geliĢimine baktığımızda bütün sporlarda 

olduğu gibi bu branĢın da kendi dinamik yapısı içerisinde belli değiĢimlere 

uğradığı ve tenis sporu ile uğraĢan sporcuların da bu değiĢime azami uyum 

sağlamak için uzun ve yoğun antrenman süreçlerinden geçtikleri bilinmektedir. 

 



 

2 

 

Günümüzde hangi branĢta olursa olsun baĢarı spora erken yaĢta baĢlama ile 

iliĢkilidir. Aynı zamanda spor, çocuğun büyümesinde, olgunlaĢmasında biliĢsel 

geliĢiminde ve sosyalleĢmesinde önemli rol oynayacağı için onun hayatına erken 

yaĢlarda girmelidir (Muratlı 2007). 

 

Sporda potansiyel performansın erken yaĢta saptanması, sporcuların doğru 

spora yönlendirilmesi ve optimum baĢarının elde edilmesine zemin 

hazırlayacaktır. Bunu sağlamak için de farklı branĢlardaki performans kriterleri 

belirlenmeli, yetenek seçimi bu doğrultuda yapılmalıdır (Tutkun ve ark 2006). 

 

Günümüzde sporda uluslararası platformlarda yarıĢmak ve dünyada bu 

alanda yerimizi almak için yetenekli sporculara ihtiyaç duyulmaktadır. Bu 

sporcuların yetiĢmesi ise sistemli ve koordineli bir çalıĢmanın yanında spora 

uygun bireylerin seçilmesini gerektirmektedir (Demiral 2006). 

  

Yapılan araĢtırmalar sporda beklenilen baĢarının elde edilmesi için 

çocukluk çağında spor etkinliklerine baĢlanılması gerekliliğini ortaya koymuĢtur. 

Bu bakımdan geliĢmiĢ ülkelerin dikkatleri çocukluk çağı spor faaliyetleri üzerine 

odaklanmıĢtır. Çünkü çocuk antrenmanlarının kendine özgü birtakım özellikleri 

bulunmaktadır (Mengütay 1999). 

 

Bu zamana kadar yapılmıĢ tenisle ilgili yetenek seçim çalıĢmalarına 

bakıldığında, literatürde yer alan birkaç test göze çarpmaktadır. Bu testlerin ise 

tamamı yabancı kaynaklı olmakla beraber geçmiĢ tarihe dayanan testler olduğu 

görülmektedir. Yani testlerin güncelliği tartıĢılabilir. Bununla beraber mevcut 

testlerin tenis sporuna hiç baĢlamamıĢ bir çocuğun değerlendirilmesi için zorluk 

derecesinin yüksek olduğunu düĢünmekteyiz. Buradan hareketle daha basit formda 

ve bu sporun ilk seçim aĢamasına hitap eden (6-7 yaĢ) testlerin oluĢturulması 

gerekliliği düĢünülmektedir. 

 

Bu çalıĢmada, yetenek seçiminin ilk aĢamalarında, tenis branĢı için yeni 

test bataryalarının oluĢturulması amaçlanmıĢ olup bu testlerin 6-7 yaĢ grubu kız ve 

erkek çocuklarda uygulanabilirliği araĢtırılmıĢtır. 
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1.1. Yetenek Kavramı ve Yetenek Seçimi   

 

            Yetenek kavramı, belli bir yöne yöneltilmiĢ, normal değer ölçülerinin 

üzerinde, ancak henüz olgunlaĢmamıĢ ve geliĢmeye uygun yatkınlığı ifade eder 

(Mulazimoğlu 2002). BaĢka bir tanımında ise yetenekten herhangi bir Ģeyi 

öğrenmede veya yapmadaki tabii kabiliyet olarak bahsedilmektedir (Özal ve ark 

2003).  

 

   Spor bilimine göre ise yetenek; belli bir alanda normalin üstünde olan fakat 

henüz tam olarak geliĢmemiĢ özellikler bütünüdür. Bu özelliklere sahip olan kiĢiye 

de yetenekli denilmektedir. Sportif yetenek çevre Ģartlarına göre nitelik ve nicelik 

olarak geliĢme gösteren, diğer taraftan bu etkenlerin eksikliği halinde gittikçe yok 

olabilen dinamik bir potansiyel olarak ele alınmaktadır (Muratlı ve ark 2005). 

 

Yetenek seçimi, çocukların mümkün olabilecek en erken yaĢta, baĢarılı 

olabilecekleri sportif branĢa yönlendirilmek üzere gruplandırılmasıdır. Bir baĢka 

deyiĢle, belirlenen spor dalı için en baĢarılı olabileceklerin, diğerlerinden ayırt 

edilmesi iĢlemidir (Tutkun 2007). 

 

Olimpiyat sporcuları üzerinde yapılan bir çalıĢmanın sonunda "En 

yetenekli sporcularını bulup yönlendirmeyen ülkeler uluslararası baĢarıdan her 

zaman yoksun olacaklardır" ifadesi yer almaktadır. Yine aynı çalıĢmada sadece 

tesislerin ve çalıĢtırıcıların olmasının baĢarıyı getirmede yeterli olmadığı, en 

yetenekli sporcuyu seçmek için de bir sistemin olması gerektiği vurgulanmıĢtır 

(Açıkada ve Ergen 1990). 

 

1.2. Yetenek AraĢtırması ve Seçimi Ġçin Ön ġartlar 

 

 Sporcu seçiminde ve geliĢiminde aĢağıdaki ön Ģartların, her spor dalına 

özgü biçimde belirlenmesi ve belirlenen bulguların ıĢığında gerekli çalıĢmaların 

yapılması gerekmektedir. Bunlar: 

- Antropometrik ön Ģartlar: Sporcunun; boyu, kilosu, vücut yapısı, vücudunun 

ağırlık merkezi vb. özellikleri. 
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- Kondisyonel ön Ģartlar: Sporcunun; genel ve özel dayanıklılığı, statik ve dinamik 

kuvveti, sürat, reaksiyon yeteneği, beceri ve hareketlilik gibi özellikleri. 

- Tekno-motorik özellikler: Sporcunun; denge yeteneği, yer, mesafe ve tempo 

hissi, topa yatkınlığı, ritmik ve akıcılık gibi özellikleri. 

- Öğrenim yeteneği: Sporcunun algılama, gözlem ve analiz etme özellikleri. 

- Performans için ön Ģartlar: Sporcunun, yüklenmelere dayanabilme özelliği, 

antrenman isteği, baĢarıya ulaĢma arzusu gibi özellikleri. 

- Zihinsel (kognitif) yetenekler: Dikkat, motorik akılcılık, yaratıcılık, inisiyatif 

kullanabilme yeteneği, taktik yetenek gibi özellikler. 

- Sosyal faktörler: Liderlik; sorumluluk taĢıma, takım anlayıĢı gibi özellikler. 

- Psikolojik ön Ģartlar: Sağlam psikolojik yapı, müsabakaya hazır olma, strese 

dayanabilme, zoru baĢarma isteği gibi özellikler (Sevim 1997). 

 

1.3. Yetenek Seçimi AĢamaları 

 

Yetenek tespitinde çocuğun kronolojik yaĢı ve biyolojik geliĢimi çok 

önemlidir. Yetenek seçiminde baĢarıya ulaĢmak isteniyorsa, seçme iĢlemi bir tek 

seçimle değil, her biri birkaç yıl süren ve birbirini takip eden üç ana safhada 

gerçekleĢtirilmelidir. Bu üç aĢamayı ise Ģöyle özetlemek mümkündür (Tutkun 

2002).  

 

I. AĢama: Yetenek seçiminin ilk safhası (temel seçim): Çoğunlukla ergenlik 

öncesi dönemi kapsar, bu aĢama daha çok ilköğretim okullarında beden eğitimi 

öğretmenlerinin ilkokullarda beden eğitimi derslerinde öğrencilerin boy, kilo, 

sürat, dayanıklılık, iĢ kapasitesi, güç ve spora özel testlerle ilgili yaptıkları 

ölçümlerdir. Bu safhadaki inceleme çocuk hakkında genel bilgi verir. 

 

II. AĢama: Bu safhada sağlık muayenesi daha detaylı olmalı, performans artıĢını 

engelleyecek; örneğin: romatizma, karaciğer iltihabı, ciddi böbrek hastalığı vb. 

durumlar incelenmelidir. Ergenlik safhası gözle görülür büyük değiĢikliklerin 

olduğu kritik bir safhadır. Bundan dolayı genel fiziksel geliĢimin incelenmesi 

yanında; özel antrenmanın sporcunun geliĢim ve büyümesine etkisi göz önünde 

bulundurulmalıdır. Sonuç olarak anatomik ve fonksiyonel eksiklikler veya genetik 

yetersizliklere ilaveten, ikinci safhada psikologlar tarafından her bir sporcunun 
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psikolojik profili değerlendirilmeli, gelecekte uzmanlaĢacağı spor dalına ait 

psikolojik özelliklere sahip olup olamayacağı belirlenmeye çalıĢılmalıdır. Bu 

dönemde hangi spor branĢında yetenekli olup olmadığı belirlenemeyeceğinden 

çocuğun çok yönlü yetiĢtirilmesi ve en kısa zamanda baĢarılı olacağı bir spor 

dalına yönlendirilmesi önemlidir. 

 

III. AĢama (Yetenek seçiminin son safhası): I. aĢamadan yaklaĢık olarak 4–5 yıl 

sonra yapılır. Bu aĢamada seçim, istatistiksel olarak hazırlanan aĢağıda yazılı 6 

kritere bağlı olarak Ģu alanlarda yapılır. Bunlar; 

a-Özel spor dalında ulaĢılan düzey  

b-Özel sporda geliĢim oranı  

c-Performansta istikrar düzeyi  

d-Özel spora yönelik değiĢik test sonuçları  

e-Psikolojik test sonuçları 

f-Antropometrik ölçümler (özel spor için fiziksel uygunluk, örneğin; Basketbol 

için uzun boy) 
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Çizelge 1.1. Yetenek seçimi aĢamaları ve içerikleri (Muratlı 2007). 
 

 

 

1.4. Yetenek Belirleme Metotları 

 

Sporcunun yeteneklerin belirlenmesi ve eğitilmesinde doğal ve bilimsel 

olmak üzere iki temel seçme yöntemi vardır. 
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1.4.1. Doğal Seçim 

 

Doğal bir yaklaĢımla, sporcunun doğal olarak ilerleyiĢ ve geliĢmesini 

öngörür. Sporcunun, spor içinde aile, okul geleneği, istek ya da merak gibi 

çevresel faktörlerle yer alması gerektiğini savunur. Bu durumda sporcu, yeteneği 

olan spor dalında yer almamıĢ ve ideal spor dalını seçememiĢ olabileceğinden, 

bireysel performansını geliĢtirme sürecinde çok yavaĢ aĢama kaydedebilir. 

(Tutkun 2002). Bu metotta çocuk bazı etkilerle sporu seçer (aile veya arkadaĢların 

teĢviki, çevredeki en gözde spor dalını seçme isteği). Doğal seçim sonunda; 

örneğin uzun mesafe koĢularında bir yeteneğe sahip sporcu tesadüfen sprinter 

olabilir (Ağaoğlu 1994). 

 

1.4.2. Bilimsel Seçim 

 

Antrenör tarafından ilgili spor dalında doğal yeteneği olduğunu kanıtlamıĢ 

gençlerin seçilmesidir. Doğal yöntemle seçilen sporculara kıyasla çok daha kısa 

bir sürede baĢarılı bir performans gösterirler. Boy ve kilonun önemli bir faktör 

oluĢturduğu voleybol, basketbol, futbol, kürek, atıcılık gibi sporlarda kesinlikle 

bilimsel bir seçim yapılmalıdır. Spor bilimcileri eĢliğinde bu tür özellikler ayırt 

edilebilir. Bilimsel testlerin neticesinde kimin hangi spor dalında en iyi 

performansı gösterebileceği anlaĢılır (Bompa 1998). Spor dalının gerektirdiği 

özellikler dikkate alınarak geleceğin en baĢarılı sporcuları uzman bilim adamları 

tarafından seçilir. Bu Ģekilde seçilen sporcu en kısa zamanda performansının en 

üst seviyesine ulaĢır. Bilimsel metotla seçilerek 1972 Olimpiyatlarına katılan 

Doğu Alman sporcularla, 1976 Olimpiyatlarına katılan Bulgar sporcuların % 80'i 

madalya kazanmıĢtır (Ağaoğlu 1994). Bu yöntemde sporcuların belirli bir 

performans düzeyine ulaĢabilmeleri için gerekli niteliklere sahip olup olmadıkları 

araĢtırılır.  

 

Yetenek belirlemek için testleri, standartları ve en uygun modeli kapsayan 

ölçütler her spor dalında farklı olmaktadır. Pek çok spor dalında özellikle uzun 

süreli antrenmanları ve çok yoğun çalıĢmayı gerektirenlerde en son seçim; sadece 

sporcunun kapasitesine göre değil, antrenmanlar boyunca kazandığı yetenekler de 

göz önünde bulundurularak yapılmalıdır (Gürkan ve Müniroğlu 2000). 
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1.5. Yetenekli Sporcuların Özellikleri 

 

 Antrenmanlarda daha baĢarılıdırlar. 

 Aynı kapsam ve büyüklükteki antrenman uyaranlarında büyük baĢarı elde 

ederler. 

 Antrenmanda verilen yeni uyaranlara daha çabuk uyum sağlarlar. 

 Daha çabuk öğrenirler. 

 Yaratıcıdırlar, daha önce kazandığı deneyimleri baĢarısını arttırmak için                                                                                                                                                                                                                                                   

kullanırlar. 

 Zorlukları severler, kendilerine verilen görevleri baĢarıyla yerine getirir, 

sorunları orijinal bir biçimde çözerler. 

 Performansları gittikçe yükselir. 

 Sistematik Ģekilde çalıĢırlar. 

 Stres altında bile doğru değerlendirme yapabilirler. 

 Riski göze alabilirler. BaĢarısızlık bir motivasyon gerekçesidir (Tutkun 2007). 

 

1.6. Tenis Sporuna BaĢlama YaĢı 

 

Sporda üst düzey baĢarıya ulaĢabilmek, spora erken yönlendirme ile yakın 

iliĢki göstermektedir. Çocukların ve gençlerin en yüksek verim sağlayacakları 

branĢlara zamanında yönlendirilmesi spor biliminin en önemli konusunu 

oluĢturmaktadır. Bu nedenle çocukların mümkün olabilecek en erken yaĢta baĢarılı 

olabilecekleri branĢa yönlendirmek önemli bir unsurdur (Tutkun 2002). 

 

ÇeĢitli spor dallarına göre; spora baĢlama, branĢlaĢma ve yüksek 

performansa ulaĢma yaĢları çizelge 1.2.’deki gibi belirtilmiĢtir.  
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Çizelge 1.2. Spor dallarına göre spora baĢlama branĢlaĢma ve yüksek performansa 

ulaĢma yaĢları (Tutkun 2002). 
 

Spor Dalı BaĢlama Dönemi BranĢlaĢma YaĢı 
Yüksek Performansa 

UlaĢma YaĢı 

1. Atletizm 10-12 13-14 18-23 

2. Basketbol 7-8 10-12 20-25 

3. Boks 13-14 15-16 20-25 

4. Bisiklet 14-15 16-17 21-24 

5. DalıĢ 6-7 8-10 18-22 

6. Eskrim 7-8 10-12 20-25 

7. Cimnastik (Kadın) 6-7 10-11 14-18 

8. Cimnastik (Erkek) 6-7 12-14 18-24 

9. Kürek 12-14 16-18 22-24 

10. Kayak 6-7 10-11 20-24 

11. Futbol  10-12 11-13 18-24 

12. Yüzme 3-7 10-12 16-18 

13. Tenis 6-8 12-14 22-25 

14. Voleybol 11-12 14-15 20-25 

15. Halter 11-13 15-16 21-28 

16. GüreĢ 13-14 15-16 24-28 

 
 

Teniste dünya yıldızı olmuĢ isimlerin tenise baĢlama yaĢına bakıldığında 

genellikle 3–5 yaĢ aralığında oldukları görülmektedir. Çok az sayıda çocuğun 3 

yaĢındayken tenisten zevk alabileceği ve öğrenmeye baĢlayabileceği belirtilirken, 

bazı çocukların 5 yaĢında tenis oynamaya hazır olabileceği ve büyük bir 

çoğunluğun ise 7 yaĢında bu spora baĢlayabileceği söylenmektedir. Burada en 

önemli kriter çocuğun dikkatini toplayabiliyor ve basit direktifleri yerine 

getirebiliyor olmasıdır. Tenise erken yaĢlarda baĢlamıĢ olmak, baĢarılı olma 

ihtimali açısından çok önemli ve gereklidir. Tenise 5 baĢında baĢlamıĢ bir çocuk 

ile 12 yaĢında baĢlamıĢ bir çocuk kıyaslandığında; belirli bir performans 

seviyesine gelindiğinde 5 yaĢında baĢlamıĢ olan, diğerine göre 2 kat daha fazla 

tecrübe ve birikime sahip olacaktır. Günümüz tenisinde artık tekniğin yanında güç 

ve kondisyon faktörü de önemli yer tutmaktadır. Küçük yaĢta spora baĢlamıĢ bir 

oyuncu atletik vücut, spor altyapısı ve kondisyon açısından avantajlı olacaktır. 
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Profesyonel tenis oyunculuğu uzun, meĢakkatli ve özveri isteyen bir yoldur 

(Takvim 2011). 

 

Sporda potansiyel performansın erken yaĢta saptanması, sporcuların doğru 

spora yönlendirilmesi ve optimum baĢarının elde edilmesine zemin 

hazırlayacaktır. Bunu sağlamak için de farklı branĢlardaki performans kriterleri 

belirlenmeli, yetenek seçimi bu doğrultuda yapılmalıdır (Tutkun ve ark 2006). 

Bunun için okul öncesi ve ilkokul yaĢ grubundaki çocukların motor yetenekleri, 

genel fiziki parametreleri ve fiziki geliĢimleri hakkında geniĢ bilgi edinebilmek 

için birçok teste tabi tutulmaları gerekmektedir (Mengütay 1999). 

 

1.7. Teniste Antropometrik Özelliklerin Rolü 

 

 Antropometri, insan vücudunun ölçülerini miktar olarak yansıtan bir dizi 

sistemli ölçüm tekniğidir. Vücut tipi, müsabaka sporları için bireylerin seçiminde 

önemli bir rol oynar. Dünyada antropometrik özellikler üzerinde yapılan 

çalıĢmalarda, hangi vücut profillerinin hangi branĢa uygun olduğu tartıĢılmakta ve 

bunun alt yapıda yetenek seçiminde ne derece önemli rol oynadığı konusu 

araĢtırılmaktadır. 

 

 Ülkemizde tenis sporunda bir sporcuyu üst düzeyde performansa 

eriĢtirmek için, öncelikle teknik ve taktik anlayıĢ ön planda tutulmakta; ancak 

psikolojik, fizyolojik faktörlerin yanı sıra yapısal faktörler de göz önünde 

bulundurulmamaktadır. Vücut ölçüsü ve oranı, fizik ve vücut kompozisyonu 

fiziksel performansı etkileyen önemli faktörlerdir (Söğüt ve ark 2004). 

 

 Yapılan bir çalıĢmada 18,3 ± 3,02 yaĢ ortalamasına sahip elit erkek 

tenisçilerin boy ortalamaları 183,4 ± 5,27 cm, vücut ağırlık ortalamaları 73,2 ± 

7,16 kg ve beden kütle indeksi 21,7 ± 1,8 kg/m² olarak bulunmuĢtur. Tenisçilerin 

endomorfi değerleri 3,5 ± 1,2, mezomorfi değerleri 3,9 ± 0,9 ve ektomorfi 

değerleri 3,6 ± 0,9 ile santral somatotip olarak belirtilmiĢtir (Gelen ve ark 2008). 

BaĢka bir çalıĢmada 1. ligdeki erkek tenis oyuncularının ortalama antropometrik 

özellikleri Ģu Ģekilde bulunmuĢtur; omuz-dirsek uzunluğu 38,3 cm, ön kol 

uzunluğu 26,9 cm, kol boyu 59,1 cm, el uzunluğu 19,0 cm, uyluk uzunluğu 43,6 
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cm, baldır 44,5 cm, tüm bacak uzunluğu 102,0 cm’dir. Bir tenisçinin boyunun ve 

üst ekstremitesinin uzun olması baĢarısında önemli bir etkendir (Gelen ve ark 

2006).  

  

1.8. Tenis BranĢı Ġçin Gerekli Olan Fiziksel ve Motorik Özelliklerin 

Sıralanması ve Ölçümleri 

 

 Tenis birçok motorik özelliği içinde bulunduran teknik bir spor dalıdır. Bu 

branĢta üst düzey baĢarının sağlanabilmesi için sporcuların gerekli motorik 

özelliklere mutlaka sahip olmaları gerekmektedir. Bu özellikler de kendi 

aralarında tenis için önemlilik sırası arz eder. ġekil 1.1.’de bu sıralama 5 puan 

üzerinden değerlendirilerek verilmiĢtir. 

 

                          

      

 

 

 

 

 

 
 

ġekil 1.1. Tenis branĢına ait motorik ve fiziksel özellik değerleri (Topendsports 

   2012). 

 

 Teniste performansı belirleyen kriterler önemlilik derecesine göre 

kıyaslayarak Ģekil 1.2.’deki gibi belirtmiĢtir (Karagöz 2008). 

BileĢenler Oran  

Çeviklik 4.1   
 

Sürat 4.0   
 

Anaerobik uygunluk 3.9   
 

Aerobik uygunluk 3.8   
 

Güç 3.8   
 

Kuvvet 3.6   
 

Esneklik 3.5   
 

Vücut büyüklüğü ve 

kompozisyon 
3.2   

 



 

12 

 

 
 

ġekil 1.2. Tenisin performans kriterleri (Karagöz 2008). 

 

Son olarak yapılan araĢtırmalarda, bir tenis oyuncusunda bulunması 

gereken kondisyonel özellikler Ģu Ģekilde sınıflandırılmıĢtır (Karagöz 2008). 

 %15 kuvvet 

  %15 sürat 

 %25 dayanıklılık 

 %35 koordinasyon 

 %10 esneklik 

 

1.8.1. Çabuk Kuvvet, Özel Kuvvet ve Kuvvette Devamlılık 

 

Kuvvet, genel olarak “bir dirence karĢı koyabilme yetisi ya da bir direnç 

karĢısında belirli bir ölçüde dayanabilme yetisidir”. Çabuk kuvvet, özel kuvvet ve 

kas dayanıklılığı bir tenis oyuncusu için önemli unsurlardır. Bir tenis oyunu içinde 

kuvvet uygulayabilme (özel kuvvet), kuvveti süratle uygulama (çabuk kuvvet), bu 

özel kuvveti bir zaman süresinde devam ettirebilme (kuvvette devamlılık) çok 

önemlidir (Kermen 2002). 
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Tenis kort performansını yükselten birçok kuvvet türü vardır. Bunlardan en 

önemlisi de “sağlamlık ve denge kuvvetidir ” (izometrik ve izotonik kuvvet). Ryan 

Kendrik sağlamlık ve denge kuvvetini; vücuttaki her eklemi ve eklemle ilgili kas 

sistemini destekleyen kuvvet türü olarak tanımlamaktadır (Gülmez 2007). 

 

Özel kuvvet, kuvvet ve süratle yakından ilgilidir. Bir raketle özel kuvvet 

üretme yeteneği, özellikle ivme ile gelen bir topu durdurup; onun yönünü 

değiĢtirebilme yeteneği kol, el, bilek, vücut ve bacak kaslarının kuvvetine bağlıdır. 

Tenis oyuncularının kuvvet geliĢtirme antrenmanları, vücudun bu kısımlarına 

yönelik olmak durumundadır. Kuvvet antrenmanlarıyla, vücut kontrolü ve 

zamanlaması geliĢen tenisçilerin daha iyi vuruĢların yapılmasına ve daha iyi 

oyunların kazanılmasına yol açar (Karagöz 2008). 

 

Durarak uzun atlama testi 

 

Durarak uzun atlama testinde amaç patlayıcı kuvveti ölçmektir. Testin 

uygulanabilmesi için kaymayan bir zemine, mezuraya ve tebeĢire ihtiyaç duyulur. 

Uygulama Ģu Ģekilde gerçekleĢtirilir:  

 

Denek baĢlama çizgisinin gerisinde, parmak uçlara çizgiye değecek Ģekilde 

durur. Kollarını ve dizlerini güç almak için büker ve Ģiddetli bir Ģekilde yeri 

ittirerek mümkün olduğunca uzağa sıçrar. Denek bu Ģekilde 3 deneme yapar ve en 

iyi yapılan değer sonuç olarak kabul edilir (ġahan 2003). 

 

Dikey sıçrama testi 

 

Dikey sıçrama testinde amaç bacaklara yönelik patlayıcı kuvvetin 

ölçülmesidir. Bu test düz bir zeminde, mezura yardımıyla ya da sıçrama ölçüm 

aleti ile test platformu hazırlanarak yapılabilir. Testin uygulaması Ģöyledir: 

 

 Deneğe sıçrama platformu üzerinde nasıl durulacağı ve sıçramayı nasıl 

yapılacağı gösterilir. Denek sıçrama aletinin platformu üzerine çıkarılır ve aletin 

üzerinde hareketsiz kalması sağlanır. AraĢtırmacı “sıçra” komutunu vererek 

deneğin sıçrama hareketini yapmasını sağlar. Yapılan sıçrama hareketinin geçerli 
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olmasından sonra sıçradığı yükseklik deneğin sıçrama derecesi olarak kaydedilir. 

Test 3 tekrar yaptırılır ve en iyi değer sonuç olarak kabul edilir (Altınkök 2006). 

 

1.8.2. Dayanıklılık 

 

Dayanıklılık; genelde sporcunun ruhsal ve fizyolojik yorgunluğa dayanma 

gücü olarak tanımlanabilir. Bir baĢka tanımda; tüm organizmanın uzun süre devam 

eden sportif alıĢtırmalarda, yorgunluğa karĢı koyabilme ve oldukça yüksek 

yoğunluktaki yüklenmeleri, uzun zaman devam ettirebilme yeteneğidir (Tutkun 

2002). 

 

Genel olarak dayanıklılık motorsal ve bireysel karakter ile ilgili bir yetidir. 

Bu yetinin kalitesi kalp-dolaĢım sistemi, solunum sistemi, sinir sistemi ve 

psikolojik etkenlerle belirlenir. Bundan dolayı dayanıklılık karĢı direnç yetisidir. 

Yorgunluk bu bicimde ortaya çıkar. Yapılan aktivite aynı Ģiddet içinde zorlaĢır ve 

sonunda olanaksızlaĢır.  

 

Organizmanın yorgunluğa karĢı direnç yetisi, Ģiddet ve dayanıklılık 

yönünden değiĢik spor dallarında, değiĢik biçimlerde ortaya çıkar. Bu değiĢik 

etkiler spor biliminde değiĢik dayanıklılık kategorileri oluĢturmuĢtur (Dündar 

2000). 

 

Tenis oyuncularının kortta hızlı hareket etme yeteneği ve maç boyunca 

performansı azalmadan oynayabilmesi acısından kondisyonu çok önemlidir. Bu 

kondisyon çalıĢmalarına dayanıklılık, sürat, kuvvet, esneklik ve tenise özgü 

spesifik çalıĢmalar girmektedir (Acar ve ark 1995). 

 

Bir tenis maçının süresi 1 saat ile 5 saate kadar uzayabilir. Topun oyunda 

kalma süresi, toprak kortta, toplam sürenin % 20 -30’u kadardır. Hızlı kortlarda ise 

bu oran %10-15’e düĢer. Her vuruĢta bir tenisçi ortalama 3 metre koĢar ve bir sayı 

süresince toplam 8-12 metre koĢar. Bir ralli süresi ≤ 8 saniye oyuncular her rallide 

ortalama 2.5- 3 vuruĢ yaparlar ki bunlar oyun stillerine, kort yüzeyine, cinsiyete ve 

taktik-stratejiye göre değiĢir. Bütün vuruĢların % 80’ i oyuncunun hazır 

pozisyonundan 2.5 metre içinde olur. Tenis maçında sayılar arasında 25 saniye, 
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oyunlar arasında ise 90 saniye dinlenme vardır. Eğer dayanıklılığınız düĢük ise 

sayılar ve oyunlar arasında toparlanmanız çok zor olacaktır ve maçın sonuna 

doğru çok yorgun olacaksınız ki, bu da tekniğinizin bozulacağı anlamını taĢır. Bu 

yüzden oyunlarını geliĢtirmeleri için oyuncuların ve antrenörlerin mutlaka 

esneklik, kuvvet, dayanıklılık, çeviklik ve sürat, vücut kompozisyonu ile enerji 

sistemleri hakkında bilgi sahibi olması gerekir (Karagöz 2008). 

 

KoĢu testi (1 mil) 

 

1 mil koĢu testinde amaç dayanıklılık kapasitesini ölçmektir. Bu test, koĢu 

pistinde veya koĢu için elveriĢli bir alanda kronometre yardımı ile gerçekleĢtirilir. 

Testin uygulaması Ģöyledir:  

 

Ġlk olarak 1 millik (1600 metre) koĢu parkuru belirlenir. Deneklerin bu 

mesafeyi koĢu, jog veya yürüyüĢ Ģeklinde en kısa zamanda kat etmeleri gerektiği 

söylenir. Daha sonra denekler baĢlangıç çizgisine geçirilir ve çıkıĢ komutuyla 

birlikte kronometre çalıĢtırılır. Her deneğin koĢu derecesi saniye cinsinden 

kaydedilir (Kamer 2003). 

 

1.8.3. Sürat 

 

Sporda verimi belirleyen motorsal yetilerden biridir, fakat diğer yetilere 

nazaran geliĢtirilmesi en sınırlı olan genellikle bireyin kalıtımsal olarak getirdiği 

fizyolojik potansiyel üzerine çalıĢılıp iyileĢtirilebilen bir özelliktir. Sporun her 

dalında baĢarılı olabilmek için değiĢik ölçülerde de olsa belirli bir sürat düzeyine 

ihtiyaç vardır. Antrenman bilimcileri sürati birbirine yakın tanımlarla 

açıklamıĢlardır. 

 

Sporda sürat; bir uyaran sonucu en kısa zamanda reaksiyon gösterebilme 

yetisidir. BaĢka bir ifadeyle “farklı dirençlerde olabildiğince yüksek hızda 

uygulanan harekettir” (Dündar 2000). 

 

Kısa mesafelerde sürati arttırmak ve seri hareket etme yeteneği, bir tenis 

oyuncusu için önemli bir avantajdır. BaĢarılı bir oyuncu, genelde topa en süratli 
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bir Ģekilde ulaĢan oyuncudur. Özel sürati etkileyen genel etmenlerin baĢında özel 

kuvvet, esneklik, çabuk kuvvet ve özel dayanıklılık yer alır. 

 

Bir oyuncunun özel kuvvetini ve sprint yeteneğini artırma, süratini 

artırmanın diğer bir yoludur. Bir tenis kortunda ivme kazanma ve kısa sprintler 

yapabilme, dengeli bir vuruĢ durumu kazanmak isteyen bir sporcu tarafından bu 

hareketler süratle yerine getirilmelidir. Buna ek olarak, bir oyuncu bu kısa koĢuları 

son oyuna kadar devam ettirebilmek için dayanıklılığını artırması gerekir 

(Karagöz 2008). 

 

KoĢu sürati testi (20 metre) 

 

Bu testte amaç hareket süratinin ölçülmesidir. Test ortamının hazırlanması 

için metre ve iĢaret çizgisi gereklidir. Uygulaması Ģöyledir:  

 

Öncelikle deneklerin ön ısınma ve deneme koĢusu yapması sağlanır. Test 

için 20 metrelik bir mesafe ölçülerek çıkıĢ ve bitiĢ çizgisi çizilir. Denek, çıkıĢ 

çizgisi gerisinde bekler ve komutla beraber bitiĢ çizgisine doğru koĢar, en kısa 

sürede bitiĢ çizgisine ulaĢmaya çalıĢır. Kronometre çıkıĢ çizgisini geçince baĢlayıp 

bitiĢ çizgisini geçmesiyle durdurulur. Bu iĢlem üç defa tekrarlanır ve en iyi süre 

kaydedilir (Gökgönül 2008). 

 

1.8.4. Esneklik 

 

Esneklik diğer bir ifadeyle hareketlilik, kiĢilerin hareketlerini eklemlerinin 

müsaade ettiği oranda geniĢ bir açıda ve değiĢik yönlerde uygulayabilme 

yeteneğidir. Esneklik yeteneği mükemmel bir tekniğin oluĢmasında ve taktiğin 

uygulanmasında önemli bir etkendir. Esneklik yeteneği geliĢmiĢ sporcuların, 

tekniklerinin de iyi olduğu gözlemlenmiĢtir (Turhan ve ark 2007). 

 

Germeler (stretching), esnekliliği artırır ve oyuncuların vücutlarındaki 

eklem yerlerini bir dizi harekete hazır halde tutabilmek için esnekliğe ihtiyaçları 

vardır.  
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Bir oyuncu, tenis oyununu ne kadar uzun süreli ve yoğunlukta oynarsa 

kendini gergin hissetme ihtimali de o kadar artar, dolayısıyla antrenman 

programlarının esnekliği de kapsaması gerekir. 

 

Tenis antrenman programlarının, özellikle bacaklarda, kalçalarda, gövdede, 

kollarda ve omuzlarda olmak üzere, esnekliği geliĢtirici ve devam ettirici özellikte 

olması gerekmektedir (Karagöz 2008). 

 

Otur-eriĢ testi 

 

Otur-eriĢ testi bireyin gövde ve alt ekstremite esnekliğinin ölçülmesi amacı 

ile uygulanmaktadır. Testin uygulanabilmesi için otur-eriĢ sehpasına ihtiyaç 

vardır. Bu sehpa; 35 cm uzunluğunda, 45 cm geniĢliğinde, 32 cm 

yüksekliğindedir. Sehpanın üst yüzey ölçüleri 55 cm uzunluğunda, 45 cm 

geniĢliğindedir. Üst yüzey, ayakların dayandığı yüzeyden 15 cm daha dıĢarıdadır. 

0–15 cm’lik ölçüm cetveli, üst yüzeyde 5’er cm aralıklarıyla belirlenmiĢtir. Testin 

uygulanıĢı Ģöyledir:  

 

Denekler ayakkabılarını çıkartarak uzun oturuĢta ayak tabanlarını sehpanın 

ön yüzüne temas ettirirler. Bu sırada bacaklar gergin olmalı ve bir el diğerinin 

üzerinde olmalıdır. Denek, avuç içi üst levhaya temas edecek Ģekilde olabildiğince 

ileri doğru ve yavaĢ 4 kez uzanır. Dördüncü uzanmada ulaĢabileceği maksimum 

noktaya ulaĢmalı ve burada pozisyonunu 1 sn. süreyle korumalıdır. Her deneğe 

ısınma ve iki deneme hakkı verilir. Her bir denemenin en iyisi cm cinsinden kayıt 

edilir (Tamer 2000). 

 

Ganiometre testi 

 

Ganiometre testi, esneklik değerlerini belirlemek için kullanılır. Bu testin 

uygulanabilmesi için ganiometre aleti gereklidir. UygulanıĢı ise Ģöyledir: 

 

Goniometrenin hareketli ucu esneklik ölçümü yapılan beden parçasının 

anatomik pozisyondayken, hareketli bölümüne yerleĢtirilir. Goniometrenin diğer 

kısmı sabit kalır. Ölçümü yapılan kısım, hareket yönünde en son esneme noktasına 
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kadar esnetilirken, eklemin hareket açısı Goniometre ile belirlenerek, esneklik 

değeri derece cinsinden kaydedilir (Tamer 2000). 

 

1.8.5. Koordinasyon 

 

Koordinasyon; farklı hareketleri amacına uygun ve birbirleriyle uyumlu bir 

Ģekilde yapabilme yeteneğidir. Diğer bir deyiĢle amaca yönelik bir harekette 

iskelet kasları ile merkezi sinir sisteminin uyum içerisinde çalıĢması, etkileĢimi 

anlamında bir terimdir. Koordinatif yetenekler dar anlamda değerlendirildiğinde 

“hareket yönlendirimi” yeteneğini oluĢturmaktadır (Muratlı 2003). 

 

Koordinasyon, bir hareketin ya da sportif tekniğin kalitesinin büyük bir 

parçasını belirlemektedir. Koordinasyon ne kadar iyi geliĢmiĢse bir sporcu o kadar 

becerikli, akıcı, dinamik, ritmik ve ekonomik reaksiyon gösterebilir. 

  

Koordinasyon çok karmaĢık bir motorik yetidir ve sürat, kuvvet, 

dayanıklılık ve esneklik yetileri ile çok yakın iliĢki içerisindedir. Bu özellik sadece 

yeni teknik ve taktiklerin kazanılmasında ve yetkinleĢtirilmesinde değil, ayrıca 

rakiplerin, meteorolojik koĢulların zemin ya da araç gereçlerin değiĢtirilmesinin 

söz konusu olduğu alıĢılmamıĢ durumlardaki teknik ve taktik uygulamalarda da 

belirleyici bir öneme sahiptir (Bompa 1998). 

 

KarmaĢık (kompleks) egzersizler, oyuncunun genel kondisyonu için eĢit 

değerde önem taĢır. Dayanıklılık, kuvvet, sürat, esneklik ve koordinasyon, teknik 

ve taktik becerilerin oyunda kullanılabilmeleri için gerekli unsurlardır (Karagöz 

2008). Tenise özgü koordinasyon aĢağıdaki öğelerden oluĢur: 

 Çabuk ve emin algılama ve değerlendirme. 

  Ġkincil hareketlerin optimal bir bağlantıya dönüĢtürülmesi. 

 Oyunun spesifik yapılarının otomatizeleĢtirilmesi. 
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Wall catch koordinasyon testi 

 

Bu testin amacı deneğin koordinasyonunu belirlemektir. Testin 

gerçekleĢtirilmesi için düz bir duvar ve tenis topuna ihtiyaç vardır. Uygulaması ise 

Ģöyledir:  

 

Denek 3 metrelik bir mesafede duvara yüzü dönük bir Ģekilde durur. Topun 

atıldığı elle yakalamak kaydıyla aĢağıdan yukarıya doğru omuz sabit bir Ģekilde 

top fırlatılır. Belirli sayıda denemeden sonra diğer el test edilir. BaĢarılı atıĢların 

puanlandırması her iki el içinde aynı Ģekilde yapılır. Sonuçların 

değerlendirmesinde yardımcı olması için deneğin tercih ettiği eliyle yaptığı atıĢlar 

kayıt edilmelidir (Özer 2007). 

 

Koordinasyon testi (Denge-beceri) 

 

Denge-beceri testinde amaç koordinasyonu tespit etmektir. Test 

parkurunun hazırlanması için kronometre, renkli bant, 6 adet kule, 2 adet engel 

gereklidir. Testin uygulaması Ģöyledir: 

 

Çocuk, çıkıĢ çizgisinden geçerek; 

1. Ġstasyonda yarım sıçrama (eller yere omuz geniĢliğinde açık ayaklar gergin 

pozisyonda açma-kapama ve yukarı sıçrama) yapar, 

2. Ġstasyonda koĢarak 50 cm lik yükseklikten istediği Ģekilde (çift veya tek ayak) 

sıçrar, 

3. Ġstasyonda koĢarak 50 cm lik yükseklikteki engel altından geçer, 

4. Ġstasyonda 5 cm lik kalın banttan süratli Ģekilde yürür, 

5. Ġstasyonda kulelerin arasında slalom yapar, 

6. Ġstasyonda varıĢ çizgisine kadar sprint yaparak testi bitirir. 

Çocuğun yaptığı iki uygulamadan en iyi performansı alınır (Demiral 2007). 
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ġekil 1.3. Koordinasyon testi (Demiral 2007). 

 

1.8.6. Çeviklik 

 

Çeviklik, spor aktivitelerinin büyük çoğunluğunda gerekli olan bir özellik 

olmakla birlikte, literatürde farklı tanımları bulunmaktadır. Bu tanımlardan 

bazıları Ģu Ģekildedir: Çeviklik, algılanan bir uyarana tepkide bütün vücudun hızlı 

ve doğru hareketidir. BaĢka bir tanıma göre çeviklik, vücudun veya bölümlerinin 

yönlerini hızlıca ve doğru bir biçimde değiĢtirme yeteneği olarak tanımlamaktadır. 

Diğer bir tanımda ise çeviklik, sürat kaybı olmadan dengeyi koruyarak hızlıca yön 

değiĢtirme yeteneği olarak tanımlamaktadır. Çeviklik tanımları incelendiğinde, 

çevikliğin belirli biyomotor özellikler yardımıyla tanımlandığı görülmektedir. Bu 

bağlamda çeviklik, bu belirli biyomotor özelliklerden oluĢmakta ve bazılarından 

da önemli derecede etkilenmekte olan bir özellik olarak kendini göstermektedir 

(Gökgönül 2008). 
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Altıgen testi (hexagonal obstacle test) 

 

Altıgen testinde amaç çeviklik özelliğini test etmektir. Test ortamının 

hazırlanması için kronometre, metre ve banta ihtiyaç vardır. Uygulaması ise 

Ģöyledir:  

 

Denek Ģekilde görüldüğü gibi zemine 66 cm uzunluğunda çizilmiĢ altıgen 

Ģeklinin ortasında durur. Denekten testi mümkün olan en kısa sürede tamamlaması 

istenir. BaĢla komutu ile kronometre çalıĢtırılır ve denek çift ayak B çizgisine 

sıçrar sonra tekrar Ģeklin ortasına çift ayak sıçrar daha sonra C çizgisine ve tekrar 

ortaya sıçrar bu iĢlemi A çizgisine gelene kadar devam ettirir. A çizgisine 

gelindiğinde 1 devir tamamlanmıĢ olur. Test 3 devir tamamlandığında sonlandırılır 

ve süre durdurulur. Sonuç saniye ve salise cinsinden kaydedilir. Eğer denek yanlıĢ 

çizgiye sıçrar ya da çizgi üstüne basarsa test tekrar baĢlatılır (Mackenzie 2005). 

 

1.8.7. Çabukluk 

 

Çabukluk, sinir kas sisteminin yüksek hızda bir kasılmayla direnci 

yenebilme yeteneğine denir. Oyunlar içerisinde çabukluk, kuvvetle aynı oranda 

hatta birçok oyunda daha ön plandadır. Çabukluk büyük zorluklarla yavaĢ geliĢen, 

geliĢtikten sonra da zor korunan bir özelliktir. Tenis oyununda çabukluk çok 

önemli bir yer tutar. Bir tenis oyuncusu, ileriye, geriye, çaprazlamasına ve 

yanlamasına doğru koĢmak zorundadır. Oyun üzerinde yapılan analizler, her bir 

sette ortalama olarak 38 yön değiĢikliğinin olduğunu ve hatta bazı setlerin 80’den 

fazla yön değiĢikliğine gerek gösterdiğini ortaya koymuĢtur. Çabukluk, pozisyon 

almada ve dolayısıyla etkili vuruĢların yapılmasında çok önemli bir özelliktir 

(Özer 2007). 

 

Çabukluk testi 

 

 Bu testin amacı konum değiĢtirme hızını ölçmektir. Deneğin sırtüstü yatma 

durumundan, dikey durma geçerek 3 m’lik mesafeyi koĢması, tenis topunu alması 

ve dönerek eski duruma geçmesi arasındaki süre ölçülür. Ayrıca dikkat süresi ve 

koordinasyon hakkında bilgi verir. Test ortamının hazırlanması için kronometre, 
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renkli bant, tenis topu ve tebeĢire ihtiyaç vardır. Birer metre uzunluğunda renkli 

bantlar, aralarında 3 m mesafe olacak Ģekilde birbirlerine paralel olarak 

yapıĢtırılır. Bantlardan birine tenis topu yerleĢtirilirken diğer bant deneğin uygun 

durumda olması için kullanılır. Testin uygulaması Ģöyledir:  

 

Denek, topa doğru topukları çizgiye gelecek Ģekilde sırtüstü yatar “Hazır, 

baĢla” komutunu aldığı anda doğrularak topa doğru koĢar. Topu alıp, koĢarak eski 

durumuna geçer. Bu iĢlemin süresi saniye cinsinden kaydedilir. Deneğin yaptığı 

iki uygulamadan en iyi performansı alınır (Demiral 2007). 

  

                                        

ġekil 1.4. Çabukluk testi (Demiral 2007). 

 

1.8.8. Denge 

 

DeğiĢen durumlarda dengenin korunması ya da yeniden sağlanması önemli 

bir özelliktir. Bu yetenek özellikle vücudun ağırlık merkezinin değiĢmesi 

nedeniyle dengenin bozulması gibi, dar dayanma alanlarının olduğu ve dengenin 

kolaylıkla bozulabileceği koĢullarda ortaya çıkan motorik sorunları çözmeye yarar 

(Muratlı 1997). 

 

Denge performansı yaĢla birlikte geliĢir. Çocukluk sırasında denge 

iĢlemlerinde kızların performansı daha iyidir. Ergenlik dönemi için veriler 

sınırlıdır.  

 

Motorsal denge, değiĢik öğelerden oluĢur. Bunları birbirinden ayırt etmek 

gerekir. Statik denge: Ġnsanın vücudunun dengesini, belli bir yerde ya da 
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pozisyonda sağlama yeteneğidir. Örnek; servis karĢılamayı bekleyen bir 

oyuncunun hazır beklemesi (Özer 1998). 

 

Flamingo denge testi 

 

 Flamingo denge testinde amaç statik (hareketsiz) dengeyi ölçmektir. Testin 

uygulanabilmesi için denge tahtasına ve kronometreye ihtiyaç vardır. Denge 

tahtası yere yerleĢtirilir ve araĢtırmacı elinde kronometre ile deneğin karĢısında 

hazır bekler. Bir kiĢide deneğin dengesini kurmasında yardımcı olmak ve hata 

sayısını saymak için denge tahtasının yanında durur. Testin uygulaması Ģöyledir:  

 

Denekten denge tahtası üzerinde, test boyunca tercih ettiği ayağıyla 

mümkün olduğu kadar uzun sürede dengede kalması istenir. Serbest bacağını 

geriye doğru bükerek, aynı tarafta bulunan eliyle bacağını tuttuktan sonra serbest 

kalan koluyla da denge sağlanabilir. Bu Ģekilde durulduğu andan itibaren test 

baĢlamıĢ sayılır ve bu durumda 1 dakika boyunca dengede kalınmaya çalıĢılır. 

Test, her dengeyi kaybediĢte durdurulur. Her duraklamadan sonra aynı uygulama 

yeniden baĢlayarak 1 dakikanın tamamlanmasına kadar devam eder. Denge tahtası 

üzerinde bir dakika durabilmek için gereken deneme sayısı test sonucudur. 

Örneğin, bir dakika içerisinde dengesi 5 defa bozularak yeniden dengesini 

sağlayan 5 puan alır. Ġlk 30 saniye içerisinde deneğin 15 defa denge denemesi 

yapması halinde, test durdurulur ve 0 puan verilir (Altınkök 2006). 

  

1.8.9. Reaksiyon Zamanı 

 

Bir uyarının verilmesinden hareketin, ilk belirtisinin görüldüğü kas 

kasılmasına kadar geçen zamanı içerir. Burada duyu organlarının uyarılması dıĢ 

kulaktan baĢlar merkezi sinirlerle duyu merkezlerine (beyine) gelir. Burada iĢlem 

görür. ĠĢlem sonucu sinirsel yapı ile hareket emri ilgili organlara gönderilir ve 

aktivite gerçekleĢtirilir (Dündar 2000). 

 

Tepki süresi geliĢtirilmesi, topun süratle hareket ettiği ileri düzeydeki tenis 

oyuncularında temel önemi olan etmendir. Tepki süresi, uyarının meydana gelmesi 

(rakibin topa vuruĢ zamanı) ile buna karĢı tepki olarak baĢlatılan hareketin 
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tamamlanması (topun karĢılanması) arasıda gecen zaman süresi olarak tarif edilir 

(Karagöz 2008). 

 

Tepki süresi hızla doğrudan iliĢkilidir. Çünkü bu iki etmen, bir oyuncunun 

ne süratle pozisyona girip topu iade edebileceğini büyük çapta belli eder (Turhan 

ve ark 2007). Her bir vuruĢta, bir dizi olası hareket Ģeklinden birisi tercih edilir. 

Oyuncunun sonuçta benimseyeceği hareket tarzı sadece yaklaĢan topun ne Ģekilde 

geleceği olmamalı aynı zamanda oyuncunun topu ne Ģekilde göndereceği ile 

orantılı olmalıdır. Diğer bir değiĢle tenis oyuncusu, sadece yapacağı vuruĢun 

türüne karar vermekle (vole, topspin, hızlı vurmak v.b.) kalmaz, vuruĢu ne Ģekilde 

gerçekleĢtireceğine de (direk, falsolu, ileriye doğru atıĢ) ve rakip yarı sahanın 

neresine göndereceğine de karar verir. Tüm bu kararlar bir oyuncunun tepki 

suresini etkileyen kararlardır; dolayısıyla topa yapılacak hareket, pozisyon, vuruĢ 

tekniği ve etkinlikte bu kararlardan etkilenir (Kermen 2002). 

 

Reaksiyon testi (ĠĢitsel ve görsel) 

 

Bu testte amaç görsel ve iĢitsel reaksiyon sürelerini ölçmektir. Deneklerin 

görsel ve iĢitsel reaksiyon sürelerini ölçmek için reaksiyon testi ölçüm araçları 

kullanılır. Örneğin; Newtest 2000 Test Bataryası. Testin uygulaması Ģöyledir: 

 

Görsel reaksiyon süresini belirlenebilmesi için cihaz üzerinde bulunan iki 

düğmenin üzerine, sağ ve sol elin iĢaret parmakları düğmelere değecek Ģekilde 

yerleĢtirilir. Deneğe düğmelerin üzerindeki ıĢıklardan biri yandığında o ıĢıkların 

altındaki düğmeye mümkün olduğunca çabuk basması söylenir. ĠĢitsel reaksiyon 

süresinin belirlenebilmesi için ise deneyin baskın elinin iĢaret parmağı bataryanın 

ortasında bulunan düğmeye değecek Ģekilde yerleĢtirilir. Düğmenin üzerinde tiz 

bir ses çıkartan hoparlör bulunmaktadır. Deneğe sesi duyduktan sonra en kısa 

içerisinde düğmeye basması söylenir ve bir kaç deneme yaptırılır. Yapılan 3 

denemenin en iyisi ms. cinsinden kayıt edilir. Ölçümün dıĢ etkenlerden izole 

edilmiĢ bir odada yapılması gerekir (Muratlı 1997, ġahan 2003). 
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1.9. Tenis BranĢına Özgü Yetenek Testleri 

 

          Tenis branĢında yetenek düzeyinin belirlenmesi için dünyada kabul gören 

bazı testler mevcuttur.  

 

1.9.1. Dyer Pano Tenis Testi 

 

          Bu test çoğunlukla tenis sınıflandırılmasında ve bütün oyunda belirtilen 

ilerlemenin belirlenmesinde kullanılmaktadır. Testin amacı tenis topunun panoya 

mümkün olduğu kadar çok panoya isabet ettirilmesidir. Dyer pano testinin ölçümü 

için raket, tenis topu, düz bir duvar veya panoya ihtiyaç vardır. Pano; 3,05 m. 

yüksekliğinde ve 4,6 m. geniĢliğindedir. Panoya 7,5 cm kalınlığında ve yerden 

91,5 cm yükseklikte bir net çizgisi çizilir. Yere duvardan veya panodan 1,5 m. 

uzaklıkta bir önlem çizgisi çizilir. Testin uygulaması Ģöyledir: 

 

 Teste baĢlayan denek için iki top ve raket temin edilir. Denek topu elinden 

yere bırakır ve top yerde bir kez zıpladıktan sonra duvara doğru 30 saniye süreyle 

atıĢ yapar. VuruĢlarda topun yerde yaptığı zıplama sayılarında limit olmamakla 

beraber baĢlama veya oyuna yeniden giriĢ hariç topun yere değmeden duvarla pas 

yapılması kural hatası olarak kabul edilmez. Denek test esnasında istediği vuruĢ 

Ģeklini kullanabilir fakat bütün toplar önlem çizgisinin gerisinden vurulmalıdır. 

Eğer denek topun kontrolünü kaybederse yedek topla atıĢlarına devam eder. 30 sn. 

süresince yapılan atıĢlar sonucunda net çizgisine veya üzerine isabet eden her 

vuruĢ için 1 puan kaydedilir. Yapılan üç deneme sonucunda toplam puan skoru 

kaydedilir (Kamer 2003). 

 

 Dyer, Round Robin turnuvasından sonra, oyuncuların turnuva durumları 

ile test skorları arasında yaptığı değerlendirmede, 0.92’lik bir korelasyon tespit 

etmiĢtir (Kamer 2003). 

 

1.9.2. Broer-Miller Tenis Testi 

 

            Broer ve Miller kolejli bayanların forhand ve backhand vuruĢlarını tenis 

kortunda kullanabilme becerilerini ölçebilmek için bu testi geliĢtirmiĢtir. Testin 
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amacı forhand ve backhand becerisini ölçmektir. Bu testin ölçümü için raket, tenis 

topu, ip, bant ve tenis kortu gereklidir. Uygulaması ise Ģöyledir: 

 

 Nizami net filesi kullanılarak bu netin 1.22 m. uzağına bir ip gerilir. Bu 

test yapılırken denek, önlem çizgisinin gerisinden karĢı kortun 2.70 metre gerisine 

atıĢ yapmaya çalıĢır. Forhand ve backhand vuruĢları ile 14’er kez deneme yapılır. 

Her top alanda düĢtüğü noktaya göre puan alır (Kamer 2003). 

 

 Bu test için Broer ve Miller, yeni baĢlayan ve ileri derce oyuncular için 

0.80’lik bir güvenirlilik elde etmiĢlerdir. Testin geçerliliği, oyuncuların, çeĢitli 

hakemler tarafından değerlendirilmeleri ile testteki performansları arasındaki 

iliĢkilerle saptanmıĢtır. Ġleri derecedeki grup için bu korelasyon 0.85 olarak 

saptanırken, yeni baĢlayanlar için 0.61 olarak belirlenmiĢtir (Kamer 2003). 

 

1.9.3. Kemp-Vincent Rally Tenis Testi 

 

            Kemp ve Vincent tenis rally testi, tenis beceri testlerine karĢı yöneltilen 

bazı eleĢtirileri, problemleri düzeltmek için geliĢtirilmiĢtir. Bu testler oyuncunun 

maç esnasında becerisini ölçmediği, özel alet ve çizgi iĢaretlerine ihtiyaç 

duyulduğu için ve uygulamaların çok zaman alması nedeniyle birçok eleĢtirilere 

uğramıĢlardır. Bu testin ölçümü için raket, tenis topu ve tenis kortu gereklidir.  

 

 Bu rally testinde birbirine denk tenis becerisine sahip olan oyuncular bir 

tenis kortunda netin karĢısında her iki sahada yerlerini alırlar. 3 dakika içerisinde 

birbirleriyle mümkün olduğu kadar çok sayıda paslaĢmaya çalıĢırlar. Bu testle 

ilgili değerlendirmeler hakkında bilgi verilmemiĢtir. Bu testin Round Robin 

turnuvası ile baĢlangıç oyuncuları için, 0.84 ve ileri düzey oyuncular için, 0.93’lük 

bir bağıntı olduğu sonucuna varılmıĢtır (Kamer 2003). 

 

1.9.4. DeWitt-Dugan Tenis Testi 

 

            DeWitt ve Dugan, oyuncuların tenis seviyesini belirlemek için bir test 

bataryası oluĢturmuĢtur. Bu test bataryası; servis atıĢı, panoya servis, backhand ve 

forhand vuruĢlar için test, isabet testi ve sürat testi olmak üzere 5 aĢamayı 
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kapsamaktadır. Test ortamının hazırlanması için raket, tenis topu, kalem, düz 

duvar ve tenis kortu gereklidir. Testin uygulanıĢı Ģöyledir: 

 

1. Servis testi: Denek kurallara uygun olarak 10 servis atıĢı yapar. Her baĢarılı 

servis atıĢı için bir puan kaydedilir. Eğer atıĢ kurallara uygun olmuĢ fakat isabet 

kaydedememiĢse yarım puanla değerlendirilir. Skor, 10 atıĢ sonunda puanların 

kaydı Ģeklindedir. 

2. Panoya servis atıĢı: Bu test 5 daireden oluĢan panoya 5 servis atıĢından ibarettir. 

Pano yerden 1.5metre yüksekliktedir. Ortadaki dairenin çapı 30 cm ikinci dairenin 

çapı 90 cm onun dıĢındaki dairenin çapı 150 cm onun dıĢındaki dairenin çapı 

210cm ve en dıĢtaki dairenin çapı ise 270 cm olarak bildirilmiĢtir. Denek panoya 

12.5metre uzaklıktan 5 servis atıĢı yapar. En içteki daire 9 puan olmak üzere dıĢa 

doğru 7, 5, 3 puan olarak değerlendirilir. 

3. Backhand ve forhand testi: Bu tip bir test, otomatik tenis topu atma makinesiyle 

daha etkili olmaktadır. 10 veya 15 top forhand için yine aynı sayıda top backhand 

için atılır. Oyun sınırları içinde karĢılanan her top için 1 puan kaydedilir. Bu testin 

çeĢitli versiyonları olabilir, karĢılanan topu korttaki belirli bir noktaya isabet 

ettirebilme gibi. Top makinesi yok ise bu test top atma yeteneğine sahip bir 

yardımcıyla uygulanabilir. 

4. Ġsabet için vuruĢ: Duvarda belirlenmiĢ bir bölgeye denek atıĢ yapar. Top geri 

geldiğinde yine aynı bölgeye atmaya çalıĢır. Skor 5 atıĢ sonunda aldığı puanların 

toplamı Ģeklindedir. 

5. Sürat testi: Denek duvardan en az 3metre uzaklıkta olmak üzere istediği vuruĢ 

tekniğini kullanarak, topu 1dakika süreyle duvara atar. Skoru, bu süre zarfında 

duvara çarptırdığı topların sayısı belirler (Kamer 2003). 

 

1.9.5. Hewitt Tenis Testi 

 

Hewitt testinde amaç tenis seviyesinin belirlenmesidir. Testin ölçümü için 

raket, tenis topu, ip, bant ve tenis kortuna ihtiyaç vardır. Uygulaması ise Ģöyledir: 
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Filenin üzerine yerden 2 m yüksekliğinde bir ip gerilir ve servis çizgisi ile 

dip çizgi 5 eĢit parçaya bölünür. Dip çizgiye en yakın olan bölüm 5 puan olmak 

koĢulu ile servis çizgisine doğru 4,3,2,1 puan sıralaması yapılır. Üçgen Ģeklinde 

gösterilen top atan kiĢi, daire Ģeklinde gösterilen deneğin sağına ve soluna toplar 

atar. Denek ise bu toplara paralel vuruĢlar yaparak en yüksek puan olan bölüme 

düĢürmeye çalıĢır. Her on vuruĢ denemesinden elde edilen puanlar toplanır 10 

denemeden sonra hepsinin ortalaması deneğin performans değeridir (Özdemir 

2010). 

 

 
 

ġekil 1.5. Hewitt testi kort Ģekli (Özdemir 2010). 
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2. GEREÇ ve YÖNTEM 

 

2.1. Gereç 

 

Bu çalıĢma,  Selçuk Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu’nun 

06.09.2011 tarihli ve 23/1 toplantı numaralı etik kurul kararına uygun olarak 

yapılmıĢtır. 

 

2.2. Yöntem 

 

2.2.1. Denek Seçimi  

 

Bu çalıĢmanın araĢtırma grubu, Konya’nın Selçuklu ilçesindeki sosyo-

ekonomik düzeyleri birbirinden farklı olan üç ilköğretim okulunun 1. ve 2. sınıf 

öğrencilerinden oluĢturuldu. Test ve ölçümlere sağlık açısından spor yapmasında 

sakınca olmayan ve çalıĢmaya gönüllü olarak katılan çocuklar alındı. Öğrencilerin 

araĢtırmaya katılım durumları, beden kütle indeksi (BKĠ) hesaplamalarına 

bakılarak değerlendirildi. Buna göre BKĠ değerleri uygun aralıkta olmayan 

çocuklar çalıĢma dıĢında tutuldu. Ayrıca sınıf ve beden eğitimi öğretmenleriyle 

fikir alıĢ veriĢinde bulunularak, psikolojik ve zihinsel olarak testlere katılması 

uygun görülmeyen çocuklar da çalıĢmaya alınmadı. 

 

ÇalıĢma grubu, Dünya Sağlık Örgütü (WHO) tarafından yayınlanan 5-19 yaĢ 

büyüme referans değerlerindeki persentiller dikkate alınarak değerlendirildi. Buna 

göre BKĠ değerleri; 6 ve 7 yaĢ için sırasıyla 13.393 kg/m
2
 ve 13.504 kg/m

2’
nin 

altındakiler zayıf değer, 13.393 - 16.819 kg/m
2
 arası ve 13.504 - 17.111 kg/m

2
 arası 

normal değer, 16.819 kg/m
2
 ve 17.111 kg/m

2’
nin üzerindekiler ise fazla kilolu olarak 

değerlendirilmiĢtir (WHO 2007). 
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Çizelge 2.1. Dünya sağlık örgütünün 5-19 yaĢ arası çocuklar için persentil 

değerlendirmesi (WHO 2007). 
 

Ağırlık Kategorisi Yüzdelik  Aralığı (%) 

Zayıf %5’den daha az 

Normal Kilolu %5-85 arası 

Fazla kilolu  %85-95 arası 

Obez %95 ve üzeri 

 

AraĢtırmaya 517 erkek, 500 kız, toplam 1017 öğrenci katılmıĢtır. 

AraĢtırmamızda ilk defa kullanılan tenis branĢına yönelik testlerin geçerlilik-

güvenirlik hesaplamaları için 154 öğrenciye (erkek:71, kız: 83) aynı testler ikinci 

kez uygulanmıĢtır. 

 

2.2.2. Verilerin Toplanması 

 

 Okullarda test ve ölçümlerin yapılabilmesi için S.Ü. Sağlık Bilimleri 

Enstitüsü kanalıyla Milli Eğitim Bakanlığı’ndan, Ġlköğretim Genel 

Müdürlüğü’nden, Konya Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden ayrıca okul 

müdürlerinden, sınıf ve beden eğitimi öğretmenleri ile öğrenci velilerinden izin 

alındı. 

 

 Test ekibi, Selçuk Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulunda 

lisansüstü eğitimini sürdüren öğrencilerden oluĢturuldu. Test ekibine yapılacak 

çalıĢma hakkında ayrıntılı bilgi verilerek, yapılacak test ve ölçümler uygulamalı 

olarak açıklandı. ÇalıĢmada ölçümler süresince her testin aynı uygulayıcı 

tarafından yapılmasına özen gösterildi. Testler ve ölçümler, okulların fiziki 

yapıları göz önünde bulundurularak, koĢu testleri okul bahçesinde, diğer ölçümler 

uygun kapalı mekanlarda gerçekleĢtirildi. Öğrencilere, test ve ölçümler 

baĢlamadan önce ayrıntılı bilgi verildi ve her test ayrı ayrı uygulamalı olarak 

gösterildi. Öğrenciler, ders saatleri içerisinde ve kendi okullarında, test ve 

ölçümlere alındılar. Ölçümlerden birkaç gün önce öğrenciler bilgilendirilerek, 

testlere uygun spor kıyafetlerle katılmaları sağlandı. Test ve ölçümler 2011-2012 

bahar eğitim-öğretim döneminde yapıldı. 
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2.2.3. Beden Kütle Ġndeksi (BKĠ) 

 

 Deneğin (öğrencinin) boy uzunluğu mezura kullanılarak, çıplak ayak, 

ayaklar yere düz olarak basmıĢ, topuklar bitiĢik, dizler gergin ve vücut dik 

pozisyonda iken 1 mm hassasiyetle ölçüldü. Vücut ağırlığı, mümkün olduğunca 

hafif giysiler ile 100 gr hassasiyeti olan elektronik baskül kullanılarak ölçüldü. 

Beden kütle indeksi (BKĠ), boy uzunluğunun (m) karesinin, vücut ağırlığına (kg) 

oranıdır ve aĢağıdaki formül kullanılarak hesaplanmıĢtır (Sivaslı ve ark 2006). 

BKĠ = (ağırlık [kg] / boy
2
 [m]) 

 

2.2.4. Durarak Uzun Atlama Testi 

 

 Test düzgün ve kaymayan bir zeminde yapıldı. Yere baĢlangıç çizgisi 

olarak 20 cm uzunluğunda düz bir hat iĢaretlendi. 0,1 mm hassasiyetteki ve 200 

cm uzunluğundaki mezura ise baĢlangıç çizgisine dik olacak Ģekilde yerleĢtirilerek 

sabitlendi. BaĢlangıç çizgisi ve mezuranın kesiĢtiği nokta “0” noktası olarak kabul 

edildi. Öğrencinin ayakkabılarının uçları baĢlangıç çizgisine değecek Ģekilde 

mezuranın baĢına geçmesi sağlandı. Öğrenciden kollarının ve bacaklarının 

yardımıyla, çift ayakla en ileri düzeye sıçraması istendi. Hareketi algılamakta 

güçlük çeken öğrenciler için uygulayıcı, hareketi tekrar hem anlatarak hem de 

göstererek yaptı. Öğrenci sıçramasını yapıp yere bastığı anda, ayaklarının topuk 

kısmının mezura üzerine geldiği mesafe cm cinsinden yazıldı. Test iki kere tekrar 

edildi ve sonuç olarak iyi olan derece kaydedildi (ġahan 2003). 

 

2.2.5. KoĢu Sürati Testi (20 metre) 

 

 Sürat koĢusu testi için 20 m uzunlukta uygun düz bir alan belirlendi. 

Öğrenci baĢlangıç çizgisinde ayakta çıkıĢ pozisyonunda durdu. BaĢlangıç 

çizgisinde duran test yöneticisinin “Hazır! Çık!” komutuyla denek mümkün olan 

en yüksek hızda bitiĢ noktasını geçene kadar düz bir hat üzerinde koĢtu. BitiĢ 

çizgisindeki diğer test yöneticisi baĢlangıç ve bitiĢ noktası arasındaki koĢu süresini 

saniye ve salise cinsinden kaydetti. Öğrenci yeteri kadar dinlendirilerek ikinci 

tekrar yaptırıldı ve iyi olan derece sonuç olarak alındı (Balcı 2005). 
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2.2.6. Altıgen Testi (Hexagonal Obstacle Test) 

 

Testin uygulanabilmesi için düzenek Ģu Ģekilde hazırlandı; düz ve 

kaymayan bir zemine kenarları 66 cm olan altıgen çizildi. Altıgenin her kenarı 

sırasıyla A, B, C, D, E ve F harfleriyle belirlendi. Öğrenci altıgenin ortasına 

geçirildi. Öğrenciden çift ayakla sıçrayarak, sırasıyla her çizginin dıĢına ve sonra 

tekrar altıgenin içine sıçraması istendi. Öğrenciye bu hareketi mümkün olan en 

hızlı Ģekilde yapması söylendi. Testin uygulamasında, öğrenciye baĢladığı harfe 

tekrar gelince bir turun tamamlandığı ve bu Ģekilde üç tur yapması gerektiği 

anlatıldı. Teste baĢlamadan önce öğrencinin hareketi kavraması için bir tur 

deneme yaptırıldı. Uygulayıcının “Hazır! BaĢla!” komutuyla birlikte kronometre 

çalıĢtırıldı ve öğrenci testi tamamladığında kronometre durduruldu. Sonuç saniye 

ve salise cinsinden kaydedildi. Test sırasında çizgilere basan veya eksik sıçrama 

yapan öğrencilerin testleri geçersiz sayılarak, yeteri kadar dinlendirildikten sonra 

tekrar ettirildi. Test iki tekrar yaptırıldı ve iyi olan derece sonuç olarak kaydedildi 

(Mackenzie 2005). 

 

 
 

ġekil 2.1. Altıgen testi (Mackenzie 2005). 
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2.2.7. Duvara Top Atma Testi (1 Metre) 

 

Testin uygulanabilmesi için öncelikle yüksekliği ve geniĢliği en az 2 m 

olan düz bir duvar ve zemin belirlendi. Duvara iĢaret Ģeridi yardımıyla yerden 1 m 

yükseklikte ve kenarları 1’er m olan kare Ģeklinde bir hedef kutusu çizildi. Hedef 

kutusunun karĢısına gelecek Ģekilde zemine, duvardan 1 m uzaklıkta atıĢ çizgisi 

çizildi. AtıĢ çizgisinin hemen yanına 4 adet Wilson marka çocuk tenis topu 

konuldu. Ġlk olarak test, uygulayıcı tarafından öğrencilere gösterilerek anlatıldı. 

Öğrenci, atıĢ çizgisinin gerisine geçirildi. Öğrenciden 1 dakika süresince oldukça 

hızlı bir Ģekilde yanındaki toplardan alıp, duvardaki hedef kutusunun içine atması 

ve duvardan gelen topu yere düĢürmeden tekrar tutması istendi. Bu süre içerisinde 

mümkün olduğu kadar çok tekrar yapmasının önemli olduğu vurgulandı. 

Katılımcıya, atıĢ çizgisini geçerek yapılan atıĢların, hedef kutusunun içine 

gelmeyen atıĢların ve duvardan gelen topun yere düĢürüldüğü atıĢların geçersiz 

sayılacağı söylendi. Öğrenciye, yanındaki topların bitmesi durumunda eğer süresi 

varsa, kaçan toplardan alıp devam etmesi söylendi. Her katılımcıya teste 

baĢlamadan önce birkaç deneme atıĢı yaptırıldı. Uygulayıcının “Hazır! BaĢla!” 

komutuyla birlikte kronometre çalıĢtırıldı ve 1 dk içerisindeki baĢarılı atıĢlar sayı 

cinsinden kaydedildi. Test her katılımcıya iki defa uygulatıldı ve sonuç olarak iyi 

olan derece alındı. 

 

                                 
   

ġekil 2.2. Duvara top atma testi (1 metre) 
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2.1.8. Duvara Top Atma Testi (2 Metre) 

 

 Testin yapılabilmesi için yüksekliği ve geniĢliği en az 3 m olan düz bir 

duvar zemin belirlendi. Duvara, iĢaret Ģeridi yardımıyla yerden 1 m yükseklikte, 

kenarları 1’er m olan kare Ģeklinde bir hedef kutusu çizildi. Hedef kutusunun 

karĢısına gelecek Ģekilde zemine, duvardan 2 m uzaklıkta atıĢ çizgisi çizildi. AtıĢ 

çizgisinin hemen yanına 4 adet Wilson marka çocuk tenis topu konuldu. Ġlk olarak 

test, uygulayıcı tarafından öğrencilere gösterilerek anlatıldı. Öğrenci, atıĢ 

çizgisinin gerisine geçirildi. Öğrenciden 1 dakika süresince oldukça hızlı bir 

Ģekilde yanındaki toplardan alıp, duvardaki hedef kutusunun içine atması ve 

duvardan gelen topu yerde bir kez zıplattıktan sonra tutması istendi. Bu süre 

içerisinde mümkün olduğu kadar çok tekrar yapmasının önemli olduğu 

vurgulandı. Öğrenciye, atıĢ çizgisini geçerek yapılan atıĢların, hedef kutusunun 

içine gelmeyen atıĢların, duvardan gelen topun yere düĢmeden tutulması veya 

birden fazla zıplatılarak tutulması Ģeklinde yapılan atıĢların geçersiz sayılacağı 

söylendi. Öğrenciye, yanındaki topların bitmesi durumunda eğer süresi varsa, 

kaçan toplardan alıp devam edebileceği belirtildi. Her bir katılımcıya teste 

baĢlamadan önce birkaç deneme atıĢı yaptırıldı. Uygulayıcının “Hazır! BaĢla!” 

komutuyla birlikte kronometre çalıĢtırıldı ve 1 dk içerisindeki baĢarılı atıĢlar sayı 

cinsinden kaydedildi. Test her katılımcıya iki defa uygulatıldı ve sonuç olarak iyi 

olan derece alındı. 

 

 
 

ġekil 2.3. Duvara top atma testi (2 metre). 
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2.1.9. Raketle Top TaĢıma Testi 

 

 Testin uygulanabilmesi için 12 m uzunluğunda düz bir alan belirlendi. 

ĠĢaret Ģeridi yardımıyla baĢlangıç çizgisi çizildi. BaĢlangıç çizgisinin hizasına 

gelecek Ģekilde 12 m ilerisine iĢaret Ģeridi yardımıyla dönüĢ çizgisi çizildi. 

BaĢlangıç çizgisinin yanına 4 adet Wilson marka çocuk tenis topu konuldu.  

Öğrenci baĢlangıç çizgisine geçirildi. Öğrencinin eline 19 cm’lik Wilson marka 

çocuk raketi verildi ve uygulayıcı yardımıyla raketi düzgün tutması sağlandı. 

Öğrenciden tenis topunu raketin üzerine koyup, 1 dakika içerisinde hızlı bir 

Ģekilde topu düĢürmeden ve diğer eliyle topa temas etmeden dönüĢ çizgisine kadar 

gidip gelmesi istendi. Topun raketten düĢmesi durumunda, düĢtüğü yerden alarak 

veya baĢlangıç çizgisine yakın ise kenardaki toplardan alarak tekrar devam 

edileceği belirtildi. Katılımcı topun kontrolünü rahat bir Ģekilde sağlayabiliyorsa, 

uygulayıcı tarafından koĢmaya teĢvik edilerek daha fazla tekrar yapması sağlandı. 

Her öğrenciye test baĢlamadan önce bir tekrar yaptırıldı. Uygulayıcının “Hazır! 

BaĢla!” komutuyla birlikte kronometre çalıĢtırıldı ve 1 dk içerisindeki her baĢarılı 

gidiĢ-geliĢ, sayı cinsinden kaydedildi. Test her katılımcıya iki defa uygulatıldı ve 

sonuç olarak iyi olan derece alındı. 

  

  
 

ġekil 2.4. Raketle top taĢıma testi. 
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2.1.10. Reaksiyon Testi  

 

 Testin uygulanması için 2 m uzunluğunda düz bir alan belirlendi. 

Belirlenen alana, uygulayıcının oturduğu sandalye konuldu ve bu sandalyenin 2 m 

uzağına iĢaret Ģeridi yardımıyla bekleme çizgisi çizildi. Öğrenci, uygulayıcıya sırtı 

dönük olacak Ģekilde bekleme çizgisine geçirildi. Uygulayıcı, elindeki Wilson 

marka çocuk tenis topunu “Dön” komutuyla birlikte, yerden bir kez zıplayacak 

Ģekilde öğrencinin arkasına doğru atacağını ve öğrencinin “Dön” komutunu duyar 

duymaz uygulayıcıya doğru dönüp, yerde bir kez zıplayan topu havada yakalaması 

gerektiğini belirtti. Test baĢlamadan önce her katılımcıya 1-2 tekrar deneme 

yaptırıldı. Öğrencinin erken dönmesi veya topu tam tutamaması durumunda 

hareketin geçersiz sayılacağı söylendi. Her katılımcıya 10 tekrar yaptırıldı ve 

baĢarılı tutuĢlar sayı cinsinden sonuç olarak kaydedildi. 

 

 
 
 

ġekil 2.5. Reaksiyon testi. 

 

2.1.11. Ġstatistiksel Analiz 

 

Deneklerde incelenen; boy uzunluğu, vücut ağırlığı, beden kütle indeksi 

(BKĠ), durarak uzun atlama testi, koĢu sürati testi, altıgen testi, raketle top taĢıma 

testi, reaksiyon testi ve duvara top atma testleri değiĢkenlerinin ortalama, standart 

sapma ve yüzdelik değerleri, SPSS 15 for Windows istatistik programında 

hesaplanmıĢtır. Kız ve erkek öğrencilerde fiziksel özelliklerin karĢılaĢtırılması için 
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bağımsız gruplarda t testi analizi yapılmıĢtır. Ölçüm sonuçlarının aritmetik 

ortalaması (X), standart sapma (Sd) ve %1, %10 ve çeyreklik dilimler halinde 

sonuçları tespit edilmiĢtir. 

 

Çizelgelerdeki normların oluĢturulmasında, önceden AAHPERD 

tarafından kabul edilmiĢ ve çeĢitli araĢtırmacılar tarafından da kullanılıp önerilen 

sınıflama Ģekli kullanılarak skorlar değerlendirilmiĢtir (Ross ve Gilbert 1985, Ross 

ve ark 1987). 

 

• %25’lik değerin altındaki değerler “düĢük” 

• %25-50 aralık arasındaki değerler “normal” 

• %50-75 aralık arasındaki değerler “yüksek” 

• %75’in üzerindeki değerler “çok yüksek” olarak değerlendirilmiĢtir. 

 

Bir fiziksel performans testinin uygun olduğuna karar verebilmek için;  

amaca uygun doğru ölçüm yapması (geçerliliği), sonuçların tutarlı olması 

(güvenilirliği) ve kesin bir puan sisteminin (objektifliği) bulunması gerekmektedir. 

Bir test, ölçmek istediği özelliği, doğru ve diğer özelliklerle karıĢtırmadan ölçüyor 

ise testin geçerli olduğu söylenir. Testlerin geçerliliğini belirlemek için birkaç yol 

vardır. Mantıksal geçerlilik (Logical ya da face validity); eğer bir test, bir motor 

görevi uygulamak için gerekli olan becerinin en önemli bileĢenlerini doğrudan ve 

uygun olarak ölçebiliyorsa bu teste mantıksal geçerlilikten söz edilebilir. Kriter 

geçerliliği (Criterion-related validity); kriter değiĢkendeki (performans, beceri vb. 

standart olarak ölçtüğü düĢünülen ya da ölçen değiĢken) özellik ya da davranıĢın 

doğrudan ölçüsü olduğu düĢünülen bir ya da daha fazla değiĢkenin sonuçları ile 

ölçüt değiĢkenin sonuçlarının karĢılaĢtırılması sürecidir. Geçerli bir testte 

bulunması gereken önemli bir özellik, testin güvenilir olmasıdır. Bir testin aynı 

bireylere birden çok kez uygulanması durumunda testten beklenen; uygulama 

sonuçlarının benzer olmasıdır. Güvenilirlik, bir ölçüm sürecinde, ölçüm iĢleminin 

tekrarlanabilirliği ya da tekrarlardaki tutarlılık olarak tanımlanabilir. Bir test 

sonucunda elde edilen puana, gözlenen puan denir ve gözlenen puan, gerçek puan 

ve hata puanının toplanmasından oluĢur. Çoğu performans testinin güvenilirliği, 

aynı gruba belli zaman aralığı ile iki kez uygulanması Ģeklinde yapılmaktadır. 
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Genellikle sınıflar arası güvenilirlik katsayısı (r) iki ölçüm seti arasındaki 

sonuçların iliĢkisini inceler. Fakat bu yöntem, ortalamalar arasındaki değiĢimi 

incelemekte yetersiz kaldığı ve sadece iki veri setine uygulanabildiği için aynı 

testin tekrarlandığı durumlara iliĢkin güvenilirliği hesaplamakta uygun değildir. 

Sınıf içi güvenilirlik katsayısı (R), denemeden denmeye iki ya da daha fazla 

ölçümün yapıldığı durumlarda, tekrarlı ölçümlerin hem sistematik hem de 

ortalamalara iliĢkin değiĢikliklerine duyarlıdır. Geçerli bir test mutlak güvenilir 

olmalıdır, ama güvenilir bir test geçerli olmayabilir (Alpar 2001). 
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3. BULGULAR 

 

Çizelge 3.1. Deneklerin fiziksel özellikleri. 
 

DeğiĢkenler Cinsiyet N X±Sd Min Maks t 

YaĢ (yıl) 
Kız 500 6,53±0,5 6 7 

-0,37 
Erkek 517 6,52±0,5 6 7 

Boy Uzunluğu (cm) 
Kız 500 122,67±6,1 102 142 

2,65* 
Erkek 517 123,73±6,7 108 155 

Vücut Ağırlığı (kg) 
Kız 500 24,63±4,7 16,1 54,6 

2,43* 
Erkek 517 25,39±5,2 16,7 50,2 

Beden Kütle Ġndeksi 

(kg/m
2
) 

Kız 500 16,28±2,3 12,4 34,9 
1,45 

Erkek 517 16,50±2,4 7,7 29,7 

 
 

 Çizelge 3.1.’de araĢtırmaya katılan kız ve erkek çocukların fiziksel özellikleri 

verilmiĢtir. Kız ve erkek çocukların boy uzunluk ortalaması sırasıyla 122,67 ± 6,1 cm 

ve 123,73 ± 6,7 cm olarak, vücut ağırlık ortalamaları ise 24,63 ± 4,7 kg ve 25,39 ± 

5,2 kg olarak tespit edilmiĢtir. Erkek çocukların hem boy uzunluğu hem de vücut 

ağırlığı ortalamaları kız çocuklardan anlamlı derecede yüksek bulunmuĢtur (p<0,05). 

Beden kütle indeks ortalamaları arasında anlamlı bir fark tespit edilmemiĢtir 

(p>0,05).  

 

Çizelge 3.2. Cinsiyete göre 20 metre koĢu sürati testi normları (sn). 

 
  

         Çizelge 3.2.’de kız ve erkek çocukların 20 m. sürat testi ortalamaları ve 

yüzdelik dağılımları verilmiĢtir. Kız çocukların 20 m sürat testi ortalaması 05,04 ± 

0,4 sn iken erkek çocuklarınki 04,77 ± 0,5 sn olarak tespit edilmiĢtir. Kız ve 

   
Yüzdelikler 

Cinsiyet N X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

   
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 500 05,04±0,4 6,28 5,62 5,41 5,32 5,28 5,11 5,00 4,88 4,76 4,70 4,66 4,50 4,20 

Erkek 517 04,77±0,5 5,98 5,27 5,05 5,00 4,92 4,82 4,74 4,64 4,54 4,47 4,41 4,30 3,97 

Toplam 1017 04,90±0,5 5,77 5,50 5,27 5,16 5,08 4,95 4,85 4,75 4,65 4,59 4,51 4,37 4,25 
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erkeklerin en iyi dereceleri sırasıyla 4,20 sn ve 3,97 sn olarak en kötü dereceleri de 

6,28 sn ve 5,98 sn olarak belirlenmiĢtir.  

 

 
 

ġekil 3.1. Deneklerin cinsiyete göre 20 metre koĢu sürati testi için yüzdelik 

dağılımları. 

 

Çizelge 3.3. Cinsiyete göre altıgen testi normları (sn). 
 

   
Yüzdelikler 

Cinsiyet N X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

   
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 500 29,20±7 49,7 38,2 35,3 34,1 32,9 30,5 28,8 27,1 25,3 24,5 23,4 20,8 14,3 

Erkek 517 30,63±7,8 53,3 40,8 37,2 35,5 34,5 31,7 30,2 28,3 25,9 25,2 24,2 21,0 15,7 

Toplam 1017 29,93±7,4 41,5 39,1 36,2 35,0 33,6 31,2 29,7 27,6 25,5 24,9 23,9 20,9 19,1 

 
 

             Çizelge 3.3. incelendiğinde kız ve erkek çocukların altıgen test ortalaması 

sırasıyla 29,20 ± 7 sn, 30,63 ± 7,8 sn olarak görülmektedir. Kız ve erkeklerin en iyi 

dereceleri sırasıyla 14,3 sn ve 15,7 sn olarak en kötü dereceleri de 49,7 sn ve 53,3 sn 

olarak belirlenmiĢtir. 
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ġekil 3.2. Deneklerin cinsiyete göre altıgen testi için yüzdelik dağılımları. 

 

Çizelge 3.4. Cinsiyete göre durarak uzun atlama testi normları (cm). 
 

   
Yüzdelikler 

Cinsiyet N X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

   
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 500 90,91±15,9 50 71 78 80 83 88 91 94 98 100 103 111 130 

Erkek 517 98,48±17,2 55 79 86 89 90 94 98 102 108 110 112 120 140 

Toplam 1017 94,76±17 66 75 81 84 87 91 94 98 103 105 110 117 123 

 
 

          Kız ve erkek çocukların durarak uzun atlama test ortalaması ve yüzdelik 

dağılımları çizelge 3.4.’de görülmektedir. Kız ve erkek çocukların durarak uzun 

atlama ortalaması sırasıyla 90,91 ± 15,9 cm ve 98,48 ± 17,2 cm olarak tespit 

edilmiĢtir. Kız ve erkek çocukların en iyi dereceleri 130 cm ile 140 cm iken en kötü 

dereceleri 50 cm ve 55 cm olarak belirlenmiĢtir. 
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ġekil 3.3. Deneklerin cinsiyete göre durarak uzun atlama testi için yüzdelik 

dağılımları. 

 

Çizelge 3.5. Cinsiyete göre duvara top atma testi (1 metre) normları. 
 

   
Yüzdelikler 

Cinsiyet N X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

   
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 500 21,73±11,8 2 7 11 13 14 17 21 24 27 29 32 38 51 

Erkek 517 22,40±11,8 2 6 11 13 15 19 22 25 29 31 33 39 50 

Toplam 1017 22,07±11,8 4 7 11 13 15 18 22 25 28 30 33 39 43 

 
Cronbach Alpha Kız: 0,918     Erkek: 0,920 

 

             Çizelge 3.5. incelendiğinde kız ve erkek çocukların 1 m top atma test 

ortalaması sırasıyla 21,73 ± 11,8 adet/dk ve 22,40 ± 11,8 adet/dk olarak 

görülmektedir. Kız ve erkeklerin en iyi dereceleri sırasıyla 51 adet/dk ve 50 adet/dk 

olarak en kötü dereceleri de 2 adet/dk olarak belirlenmiĢtir. 
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ġekil 3.4. Cinsiyete göre duvara top atma testi (1 metre) için yüzdelik dağılımlar. 

 

Çizelge 3.6. Cinsiyete göre duvara top atma testi (2 metre) normları. 
 

   
Yüzdelikler 

Cinsiyet N X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

   
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 500 21,29±6,4 4 13 16 17 18 20 22 24 25 26 26 29 35 

Erkek 517 21,83±7,6 2 12 16 17 19 21 22 24 26 27 28 31 40 

Toplam 1017 21,57±7 8 13 16 17 18 20 22 24 25 26 27 30 32 

 
Cronbach Alpha Kız: 0,777     Erkek: 0,830 

  

 Çizelge 3.6.’da kız ve erkek çocukların 2 m top atma testi ortalamaları ve 

yüzdelik dağılımları verilmiĢtir. Kız çocukların 2 m top atma testi ortalaması 21,29 ± 

6,4 adet/dk iken erkek çocukların ki 21,83 ± 7,6 adet/dk olarak tespit edilmiĢtir. Kız 

ve erkeklerin en iyi dereceleri sırasıyla 35 adet/dk ve 40 adet/dk olarak en kötü 

dereceleri de 4 adet/dk ve 2 adet/dk olarak belirlenmiĢtir. 
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ġekil 3.5. Deneklerin cinsiyete göre duvara top atma testi (2 metre) için yüzdelik 

dağılımları. 

          

Çizelge 3.7. Cinsiyete göre raketle top taĢıma testi normları. 
 

   
Yüzdelikler 

Cinsiyet N X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

   
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 500 2,61±0,8 1 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 4 4 

Erkek 517 2,69±0,9 1 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 4 4 

Toplam 1017 2,65±0,8 1 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 4 4 

 
Cronbach Alpha Kız: 0,774     Erkek: 0,748 

 

         Kız ve erkek çocukların top taĢıma test ortalaması ve yüzdelik dağılımları 

çizelge 3.7.’de görülmektedir. Kız ve erkek çocukların top taĢıma ortalaması sırasıyla 

2,61 ± 0,8 adet/dk ve 2,69 ± 0,9 adet/dk olarak tespit edilmiĢtir. Kız ve erkek 

çocukların en iyi dereceleri 4 adet/dk iken en kötü dereceleri 1 adet/dk olarak 

belirlenmiĢtir. 
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ġekil 3.6. Deneklerin cinsiyete göre raketle top taĢıma testi için yüzdelik dağılımları. 

 

Çizelge 3.8. Cinsiyete göre reaksiyon testi normları. 
 

   
Yüzdelikler 

Cinsiyet N X ±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

   
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 500 7±1,8 2 4 6 6 6 7 7 8 8 8 9 9 10 

Erkek 517 7,29±1,8 2 5 6 6 6 7 7 8 8 9 9 10 10 

Toplam 1017 7,14±1,8 4 5 6 6 6 7 7 8 8 9 9 9 10 

 
Cronbach Alpha Kız: 0,703    Erkek: 0,796 

 

Çizelge 3.8. incelendiğinde kız ve erkek çocukların reaksiyon testi ortalaması 

sırasıyla 7 ± 1,8 adet ve 7,29 ± 1,8 adet olarak görülmektedir. Kız ve erkeklerin en 

iyi dereceleri 10 adet ve en kötü dereceleri de 2 adet olarak belirlenmiĢtir. 
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ġekil 3.7. Deneklerin cinsiyete göre reaksiyon testi için yüzdelik dağılımları. 

 

Çizelge 3.9. YaĢ gruplarına göre 20 metre koĢu sürati testi normları (sn). 
 

    
Yüzdelikler 

Cinsiyet N YaĢ X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

    
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 
234 6 05,17±0,5 6,50 5,78 5,54 5,45 5,37 5,28 5,18 5,03 4,93 4,86 4,75 4,54 4,20 

266 7 04,92±0,4 5,85 5,50 5,28 5,18 5,06 4,95 4,88 4,79 4,70 4,66 4,60 4,47 4,11 

Erkek 
248 6 04,93±0,5 6,66 5,46 5,19 5,12 5,04 4,93 4,85 4,77 4,68 4,64 4,59 4,45 4,15 

269 7 04,62±0,4 5,55 5,07 4,94 4,85 4,77 4,72 4,60 4,50 4,40 4,38 4,32 4,19 3,82 

 
 

Çizelge 3.9. incelendiğinde 6, 7 yaĢ grubu kız çocukların 20 m sürat test 

ortalaması sırasıyla 05,17 ± 0,5 sn, 04,92 ± 0,4 sn olarak görülmektedir. Bu yaĢ 

gruplarının en iyi dereceleri sırasıyla 4,20 sn, 4,11 sn en kötü dereceleri ise 6,50 sn 

5,85 sn olarak tespit edilmiĢtir. 6, 7 yaĢ grubu erkek çocukların ortalama değerleri ise 

sırasıyla 04,93 ± 0,5 sn ve 04,62 ± 0,4 sn olarak belirlenmiĢtir. En iyi dereceleri 4,15 

sn, 3,82 sn olarak en kötü dereceleri de 6,66 sn ve 5,55 sn olarak tespit edilmiĢtir.  
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Çizelge 3.10. YaĢ gruplarına göre altıgen testi normları (sn). 
 
        Yüzdelikler 

Cins. N YaĢ X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

        1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 

234 6 28,94±7 47 37,6 35,2 33,4 32,6 30,5 28,4 27,2 25,3 24,5 23,4 20,8 19,3 

266 7 29,42±7,1 52,8 38,3 35,5 34,1 33,1 30,5 29,1 27,1 25,2 24,5 23,5 20,5 16,5 

Erkek 
248 6 31,42±6,8 46,4 40,1 38,1 36,3 35,5 33,4 31,2 29,6 27,8 25,9 25,1 23 18 

269 7 29,90±8,5 57 41,2 35,4 34,4 33,2 30,7 29,1 27,3 25,2 24,3 22,6 19,6 14,5 

 
 

Kız ve erkek çocukların altıgen test ortalaması ve yüzdelik dağılımları çizelge 

3.10.’da görülmektedir.  Çizelgede 6, 7 yaĢ grubu kız çocukların altıgen test 

ortalaması sırasıyla 28,94 ± 7 sn ve 29,42 ± 7,1 sn olarak görülmektedir. Bu yaĢ 

gruplarının en iyi dereceleri sırasıyla 19,26 sn ve 16,52 sn en kötü dereceleri ise 

46,96 sn ve 52,76 sn olarak tespit edilmiĢtir. 6, 7 yaĢ grubu erkek çocukların 

ortalama değerleri ise sırasıyla 31,42 ± 6,8 sn ve 29,90 ± 8,5 sn olarak belirlenmiĢtir. 

En iyi dereceleri 18,03sn, 14,45 sn olarak en kötü dereceleri de 46,41 sn ve 57,03 sn 

olarak tespit edilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.11. YaĢ gruplarına göre durarak uzun atlama normları (cm). 
 

    
Yüzdelikler 

Cinsiyet N YaĢ X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

    
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 
234 6 86,52±16,2 42,7 65 75 76 77,5 83 88 90 94 95 98 108 130 

266 7 94,78±14,6 64,7 77 82 84,5 87 91 94 97 100 103 105,8 114,4 134,4 

Erkek 
248 6 93,57±17,3 52,5 73 80 84 86 90 92 97 101 104 108,2 115 136 

269 7 103±15,7 56 85 91 93 94 99 103 108 111 112 115 121 141 

 
 

            Çizelge 3.11.’de kız ve erkek çocukların durarak uzun atlama ortalaması ve 

yüzdelik dağılımları verilmiĢtir.  Çizelgede 6, 7 yaĢ grubu kız çocukların durarak 

uzun atlama ortalaması sırasıyla 86,52 ± 16,2 cm ve 94,78 ± 14,6 cm olarak 

görülmektedir. YaĢ gruplarına göre kızların en iyi dereceleri sırasıyla 130 cm ve 

134,4 cm en kötü dereceleri ise 42,7 cm ve 64,7 cm olarak tespit edilmiĢtir. 6, 7 yaĢ 

grubu erkek çocukların ortalama değerleri ise sırasıyla 93,57 ± 17,3 cm ve 103 ± 
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15,7 cm olarak belirlenmiĢtir. YaĢ gruplarına göre en iyi dereceleri 136 cm ve 141 

cm olarak en kötü dereceleri de 52,5 cm ve 56 cm olarak tespit edilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.12. YaĢ gruplarına göre 1m top atma normları. 
 

    
Yüzdelikler 

Cinsiyet N YaĢ X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

    
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 
234 6 16,71±9,5 2 5 8 9 11 13 15 18 23 24 26 30 42 

266 7 26,18±11,9 4 12 16 17 19 22 25 28 33 35 37 43 56 

Erkek 
248 6 17,98±10,9 1 4 7 9 11 14 17 20 24 26 27 35 44 

269 7 26,37±11,1 3 11 16 19 20 23 26 29 32 34 36 41 53 

 
Cronbach Alpha: 0,918 

 

 Kız ve erkek çocukların 1 m top atma test ortalaması ve yüzdelik dağılımları 

çizelge 3.12.’de görülmektedir.  Çizelgede 6, 7 yaĢ grubu kız çocukların 1 m top 

atma test ortalaması sırasıyla 16,71 ± 9,5 adet/dk ve 26,18 ± 11,9 adet/dk olarak 

görülmektedir. YaĢ gruplarına göre kızların en iyi dereceleri sırasıyla 42 adet/dk ve 

56 adet/dk en kötü dereceleri ise 2 adet/dk ve 4 adet/dk olarak tespit edilmiĢtir. 6, 7 

yaĢ grubu erkek çocukların ortalama değerleri ise sırasıyla 17,98 ± 10,9 adet/dk ve 

26,37 ± 11,1 adet/dk olarak belirlenmiĢtir. YaĢ gruplarına göre en iyi dereceleri 44 

adet/dk ve 53 adet/dk olarak en kötü dereceleri de 1 adet/dk ve 3 adet/dk olarak tespit 

edilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.13. YaĢ gruplarına göre 2m top atma normları. 
 

    
Yüzdelikler 

Cinsiyet N YaĢ X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

    
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 
234 6 20,06±6,2 4 12 15 16 17 19 21 22 24 24 25 27 33 

266 7 22,37±6,5 4 14 17 18 19 21 23 25 26 27 27 30 38 

Erkek 
248 6 20,23±8 2 8 14 15 16 20 21 23 25 26 26 29 40 

269 7 23,31±6,8 5 15 17 18 20 22 24 25 27 28 29 32 41 

 
Cronbach Alpha: 0,810  
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             Kız ve erkek çocukların 2 m top atma test ortalaması ve yüzdelik dağılımları 

çizelge 3.13.’de görülmektedir.  Çizelgede 6, 7 yaĢ grubu kız çocukların 2 m top 

atma test ortalaması sırasıyla 20,06 ± 6,2 adet/dk ve 22,37 ± 6,5 adet/dk olarak 

görülmektedir. YaĢ gruplarına göre kızların en iyi dereceleri sırasıyla 33 adet/dk ve 

38 adet/dk en kötü dereceleri ise 4 adet/dk olarak tespit edilmiĢtir. 6, 7 yaĢ grubu 

erkek çocukların ortalama değerleri ise sırasıyla 20,23 ± 8 adet/dk ve 23,31 ± 6,8 

adet/dk olarak belirlenmiĢtir. YaĢ gruplarına göre en iyi dereceleri 40 adet/dk ve 41 

adet/dk olarak en kötü dereceleri de 2 adet/dk ve 5 adet/dk olarak tespit edilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.14. YaĢ gruplarına göre top taĢıma normları. 
 

    
Yüzdelikler 

Cinsiyet N YaĢ X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

    
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 
234 6 2,47±0,8 1 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 4 4 

266 7 2,74±0,7 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 4 5 

Erkek 
248 6 2,45±0,8 1 1 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 5 

269 7 2,91±0,7 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3 4 4 4 

 
Cronbach Alpha: 0,763 

 

             Çizelge 3.14’de kız ve erkek çocukların top taĢıma ortalaması ve yüzdelik 

dağılımları verilmiĢtir.  Çizelgede 6, 7 yaĢ grubu kız çocukların top taĢıma test 

ortalaması sırasıyla 2,47 ± 0,8 adet/dk ve 2,74 ± 0,7 adet/dk olarak görülmektedir. 

YaĢ gruplarına göre kızların en iyi dereceleri sırasıyla 4 adet/dk ve 5 adet/dk en kötü 

dereceleri ise 1 adet/dk olarak tespit edilmiĢtir. 6, 7 yaĢ grubu erkek çocukların 

ortalama değerleri ise sırasıyla 2,45 ± 0,8 adet/dk ve 2,91 ± 0,7 adet/dk olarak 

belirlenmiĢtir. YaĢ gruplarına göre en iyi dereceleri 5 adet/dk ve 4 adet/dk olarak en 

kötü dereceleri de 1 adet/dk olarak tespit edilmiĢtir. 
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Çizelge 3.15. YaĢ gruplarına göre reaksiyon testi normları. 
 

    
Yüzdelikler 

Cinsiyet N YaĢ X±Sd DüĢük Normal Yüksek Çok Yüksek 

    
1 10 20 25 30 40 50 60 70 75 80 90 99 

Kız 
234 6 6,57±1,8 1 4 5 6 6 6 7 7 8 8 8 9 10 

266 7 7,38±1,8 2 5 6 6 7 7 8 8 8 9 9 9 10 

Erkek 
248 6 6,83±1,8 1 4 5 6 6 6 7 7 8 8 9 9 10 

269 7 7,7±1,6 3 5 6 7 7 7 8 8 9 9 9 10 10 

 
Cronbach Alpha: 0,754 

 

         Çizelge 3.15. incelendiğinde 6, 7 yaĢ grubu kız çocukların reaksiyon test 

ortalaması sırasıyla 6,57 ± 1,8 adet ve 7,38 ± 1,8 adet olarak görülmektedir. Bu yaĢ 

gruplarının en iyi dereceleri sırasıyla 10 adet en kötü dereceleri ise 1 adet ve 2 adet 

olarak tespit edilmiĢtir. 6, 7 yaĢ grubu erkek çocukların ortalama değerleri ise 

sırasıyla 6,83 ± 1,8 adet ve 7,7 ± 1,6 adet olarak belirlenmiĢtir. En iyi dereceleri 10 

adet olarak en kötü dereceleri de 1 adet ve 3 adet olarak tespit edilmiĢtir.  
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4. TARTIġMA 

 

Yetenek taramasının ilk safhalarında motor ve fiziksel testlerin en önemli 

amaçlarından birisi, antrenörlere çocuğun motor kapasitesi ve kabiliyetleri 

hakkında ön bilgi sağlamaktır. Bu aĢamada antrenörlerin ortak sorunu, çocuğun 

spora özgü temel özelliklere sahip olup olmadığının bilinmemesidir. Diğer bir 

deyiĢle antrenörler çocukların dayanıklılık, hız, kuvvet, esneklik ve spor branĢına 

uygunluk gibi fiziksel yeteneklerinin seviyesini bilmek isterler (Lidor ve ark 

2005). 

 

ÇalıĢmamız Konya ilinde okuyan, henüz herhangi bir spor branĢında 

eğitim almamıĢ 500 kız ve 517 erkek öğrenci üzerinde yapılmıĢtır. Bu çalıĢma ile 

beden kütle indeksinden yola çıkılarak spor yapmasında sakınca olmadığı tespit 

edilen çocukların bazı motorik özellikleri ile birlikte tenis branĢına yönelik el-göz 

koordinasyonu, top reaksiyonu, raket ve top hakimiyeti gibi becerilerini ölçen 

testler uygulanmıĢtır. 

 

ÇalıĢmamıza katılan kız çocukların yaĢ ortalaması 6,53 ± 0,5 yıl, vücut 

ağırlık ortalaması 24,63 ± 4,7 kg, boy uzunluk ortalaması 122,67 ± 6,1 cm ve 

erkek çocukların yaĢ ortalaması 6,52 ± 0,5 yıl, vücut ağırlık ortalaması 25,39 ± 5,2 

kg ve boy uzunluk ortalaması ise 123,73 ± 6,7 cm olarak bulunmuĢtur (Çizelge 

3.1). 

 

Ġlköğretim öğrencilerinin fiziksel uygunluk seviyelerinin 

karĢılaĢtırılmasına yönelik yapılan bir çalıĢmada 1. sınıf öğrencilerinin boy 

ortalaması 122,48 ± 6,39 cm, vücut ağırlık ortalaması 24,94 ± 4,13 kg, 2. sınıf 

öğrencilerinin boy ortalaması 124,24 ± 4,83 cm, vücut ağırlık ortalaması ise 25,55 

± 3,37 kg olarak tespit edilmiĢ (Kılıç 2007). BaĢka bir araĢtırmada da 7-11 yaĢ 

grubu kız ve erkek ilköğretim çağı öğrencilerine yönelik eurofit testlerinin 

değerlendirmesi yapılmıĢ ve bu çalıĢmada 7 yaĢ grubu kız öğrencilerin boy 

ortalaması 119,85 ± 4,31 cm, vücut ağırlık ortalaması 26,14 ± 5,06 kg ve erkek 

öğrencilerin boy ortalaması 119,76 ± 4,84 cm ve ağırlık ortalaması ise 24,85 ± 

5,05 kg olarak tespit edilmiĢtir (Tınazcı ve ark 2004). 
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Çocuklarda tenis antrenmanlarının görsel ve iĢitsel reaksiyon zamanına 

etkisinin incelendiği bir çalıĢmada 8 yaĢ erkek deneklerin boy ortalamaları 129,5 

cm, kilo ortalamaları 27,3 kg ve aynı yaĢ grubu kızların boy ortalamaları 130,8 

cm, kilo ortalamaları 27,7 kg olarak bulunmuĢtur (Karagöz 2008). 

 

Çocuklar ile ilgili yapılan araĢtırmalara bakıldığında benzer yaĢlardaki kız 

ve erkek çocukların vücut ağırlıkları ve boy uzunluk ortalamalarının birbirine 

yakın olduğu görülmektedir. 6-7 yaĢ grubu; cimnastik, tenis ve yüzme gibi 

oldukça sınırlı teknik branĢlar için spora baĢlama yaĢı olmasına karĢın pek çok 

spor dalı için henüz branĢlaĢma yaĢı olarak kabul edilmemektedir. Dolayısı ile bu 

yaĢlarda branĢlara yönelik fiziksel özellik farklılıklarına rastlanılmaması ve benzer 

yaĢlardaki çocukların geliĢim özelliklerinin de birbirine yakın olması beklenen bir 

durumdur. 

 

Beden kütle indeksi beslenme durumunu değerlendirmede kullanılan 

ölçütlerden birisidir. BKĠ, bütün vücut ve derialtı yağ dokusu ile doğrudan iliĢki 

gösterir. Aynı zamanda çocukluk ve adolesan yaĢ döneminde BKĠ değerleri ile 

morbidite hızları arasında belirgin bir iliĢki vardır. Vücutta toplanan ve BKĠ ile 

yakın iliĢki gösteren yağ kütlesi birçok faktörden (cinsiyet, genetik, etnik yapı 

gibi) etkilenebilir. BKĠ için kullanılan referans değerleri ülkeler arasında 

farklılıklar gösterdiği gibi bir ülkenin farklı bölgelerinde, hatta aynı bölgede 

yaĢayan değiĢik ırklarda bile farklılıklar göstermektedir (Sivaslı ve ark 2006). 

 

ÇalıĢmamızda beden kütle indeksi için elde edilen değerlerin ortalaması 

kız öğrencilerde 16,28 ± 2,3 kg/m
2
 ve erkek öğrencilerde de 16,50 ± 2,4 kg/m

2
 

olarak bulunmuĢtur (Çizelge 3.1). 

 

 Ġlköğretim öğrencilerine yönelik yapılan bir çalıĢmada; 6 yaĢ için BKĠ 

değerleri ortalaması erkek öğrencilerde 16,7 ± 2,1 kg/m
2
, kız öğrencilerde 16,0 ± 

2,0 kg/m
2
 olarak bulunmuĢtur (Balcı ve Tamer 2005). Ġlköğretim öğrencilerinin 

bazı fiziksel uygunluk seviyelerinin karĢılaĢtırıldığı baĢka bir çalıĢmada, 6 

yaĢındaki öğrencilerin BKĠ değerlerinin ortalaması 16,52 kg/m
2
 ve 7 yaĢındaki 

öğrencilerin BKĠ değerlerinin ortalaması ise 16,54 kg/m
2
 olarak bulunmuĢtur 

(Kılıç 2007). 5-7 yaĢ grubu çocuklar üzerinde yapılmıĢ diğer bir çalıĢmada ise, 
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BKĠ ortalaması erkek çocuklarda 15,3 ± 1,3 kg/m
2
,
 
kız çocuklarda ise 16,3 ± 2,5 

kg/m
2 

olarak bildirilmiĢtir (Webster-Grany ve ark 2003).  

 

Gaziantep yöresindeki 7-15 yaĢ arasındaki çocukların BKĠ referans 

değerlerinin tespit edilmesine yönelik yapılan bir çalıĢmada erkek çocukların 

ortalaması 7 yaĢ için 16,04 ± 1,49 kg/ m
2
, 8 yaĢ için 16,27 ± 1,58 kg/m

2
 olarak, kız 

çocukların ise 7 yaĢ için 15,80 ± 1,37 kg/m
2
, 8 yaĢ için de 15,71 ± 1,39 kg/m

2 

olarak bulunmuĢtur (Sivaslı ve ark 2006). Amerika’da yapılan bir çalıĢmada ise, 

Arizonalı çocukların BKĠ değerleri belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Bu çalıĢmaya göre 7 

yaĢ için BKĠ değerleri ortalaması erkek öğrencilerde 17,7 ± 4, kız öğrencilerde 

17,6 ± 3,6 olarak bulunmuĢtur (Eisenmann ve ark 2003). 

 
 

BKĠ değeri, vücut ağırlığı ile boy uzunluğunun karesinin birbirine oranıdır. 

Boy ve vücut ağırlık ortalamaları birbirine yakın aynı yaĢ grubu çocukların beden 

kütle indeks ortalamaları da benzer çıkacaktır. ÇalıĢmamızda kız ve erkek 

çocukların BKĠ ortalamaları ülkemizde yapılmıĢ olan diğer araĢtırma sonuçları ile 

benzerlik göstermektedir. Ülkelerin farklı çevresel Ģartları, beslenme alıĢkanlıkları 

ve yaĢam standartları büyüme ve geliĢme ile ilgili fiziksel özellikleri 

değiĢtirebileceği gibi, vücut kompozisyonu ve BKĠ parametrelerinde de farklılıklar 

gösterebilmektedir. Bu anlamda Arizonalı kız ve erkek çocukların BKĠ 

değerlerinin çalıĢma sonuçlarımızdan daha yüksek çıkması değiĢen çevresel 

koĢullardan ve beslenme alıĢkanlıklarından kaynaklanabilir.  

 

Kuvvetin birçok spor branĢı için önemli bir motorik özellik olduğu 

bilinmektedir. Hareketlerin sergilenebilmesinde kuvvet özelliğine ihtiyaç duyulur. 

Teniste kuvvetin, vuruĢlar sırasında anlık olarak sergilendiği ve sürekli olarak 

tekrar edildiği düĢünülürse patlayıcı kuvvetin daha fazla önem arz ettiği 

söylenebilir. 

 

Her yaĢ grubunda ve cinsiyetler arasında geliĢim gösterdiği tespit edilen 

durarak uzun atlama, patlayıcı kuvvet göstergelerinden birisi olarak kabul 

edilmektedir (Zorba 2000). 
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YapmıĢ olduğumuz çalıĢmada kız ve erkek öğrencilerin patlayıcı 

kuvvetleri durarak uzun atlama testi ile belirlenmiĢ olup, kızlarda ortalama 90,91 ± 

15,9 cm ve erkeklerde 98,48 ± 17,2 cm olarak bulunmuĢtur (çizelge 3.4). 

 

Durarak uzun atlama testi için oluĢturulan yüzdelik değerler 

incelendiğinde; kızlar için düĢük değer (%25 ve altı) 80 cm ve aĢağısı, normal 

değer (%25-50 arası) 83-91 cm, çok yüksek değer ise (%75 üstü) 103-130 cm 

iken, erkekler için bu değerler sırasıyla 89 cm ve aĢağısı, 90-98 cm ve 112-140 cm 

olarak bulunmuĢtur. Kızların yaptığı en iyi derece 130 cm, en kötü derece ise 50 

cm olarak, erkeklerin yaptığı en iyi derece 140 cm, en kötü derece de 55 cm olarak 

tespit edilmiĢtir. 

 

Durarak uzun atlama testi sonucunda erkek çocukların değerleri 

kızlarınkinden daha iyi çıkmıĢtır. YaĢlara göre bakıldığında ise, beklenildiği gibi 

her iki cinsiyette de 7 yaĢındaki çocukların değerleri 6 yaĢındakilerden daha 

yüksek çıkmıĢtır (Çizelge 3.11). 

 

6-11 yaĢları arasındaki 776 kız çocuğu üzerinde motor özelliklerin 

belirlenmesine yönelik yapılmıĢ olan bir çalıĢmada, durarak uzun atlama testi 

ortalamaları; 6 yaĢ için 86,81 ± 15,37 cm, 7 yaĢ için 94,73 ± 14,45 cm, 8 yaĢ için 

109,27 ± 16,37 cm olarak bulunmuĢtur (Turgut ve Çetinkaya 2006). 7-10 yaĢ 

grubu çocukların futbola yönlendirilmesiyle ilgili yapılan bir araĢtırmada ise, 7 ve 

8 yaĢındaki erkek çocukların durarak uzun atlama testi ortalaması 93,41 ± 22,81 

cm olarak bulunmuĢtur (Genç 2009). 6–8 yaĢ cimnastikçiler ve sedanter 

çocukların karĢılaĢtırıldığı baĢka bir çalıĢmada da sedanter çocukların durarak 

uzun atlama testi ortalaması 92,78 7,26 cm iken, cimnastikçilerin ortalaması 

99,07 5,10 cm olarak bulunmuĢtur (BaĢkan 2006). 

 

 Almanya’da yaĢ gruplarına göre test normları oluĢturmak için yapılan bir 

çalıĢmada 6-8 yaĢ çocuklarda durarak uzun atlama testi ortalaması 121,75 4,24 

cm olarak rapor edilmiĢtir (Çakıroğlu 2011). 

 

 6-7 yaĢ grubu çocukların performanslarını belirlemek amacı ile yapılan 

çalıĢmaların çok sınırlı sayıda olması çalıĢmamızın literatür tartıĢmasını 
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zorlaĢtırmaktadır. Mevcut çalıĢmalarla kıyaslandığında ise durarak uzun atlama 

ortalamalarının ülkemizde yapılan araĢtırma sonuçları ile benzerlik gösterdiği 

söylenebilir. Bazı Avrupa ülkelerinde çocukların spor eğitimine daha erken 

yaĢlarda baĢlaması, beslenme alıĢkanlıkları ve coğrafi yapı özelliklerinden dolayı 

daha erken geliĢtikleri belirtilmektedir (Altınkök 2006). YaĢıtlarına göre erken 

geliĢim gösteren çocukların performans özelliklerinin de buna paralel olarak daha 

iyi olması beklenir. Alman çocukların durarak uzun atlama performanslarının daha 

iyi olması bu bulguyu destekleyecek bir sonuç olarak değerlendirilebilir. 

  

Süratin birçok spor türünde verimliliği belirleyen önemli bir motor özellik 

olduğu belirtilmektedir. Sürat diğer kondisyonel yeteneklere göre genetik yönden 

daha çok sınırlandırılmıĢ olan bir özelliktir. Bu sebeple büyük ölçüde sürate dayalı 

spor türleri ya da disiplinleri için özellikle genetik olarak yatkın çocukların 

seçilmesi gerekir (Muratlı 2007). 

 

Sürat yeteneği için, çocukların 8-11 yaĢları arasında koĢu hızında 1.16 

m/sn ve 12-15 yaĢları arasında ise 0.51 m/sn geliĢme gösterdiği belirtilmektedir 

(Muratlı 2007). Bununla beraber çocukların sürat yeteneğinde 11–12 yaĢlarında 

cinsler arasında önemli bir fark olmadığı, erkeklerin kendi maksimum hızlarına 

12’li yaĢlarda, kızların ise 14’lü yaĢlarda ulaĢtığı ve ancak ergenlik döneminden 

sonra sürat kapasitesinde %5–10 gibi farklılığın ortaya çıktığı bildirilmektedir 

(Günay ve Yüce 2001). 

 

YapmıĢ olduğumuz çalıĢmada kız ve erkek öğrencilerin sürat 

yeteneklerinin belirlenmesi için 20 metre koĢu sürati testi uygulanmıĢ ve test 

ortalaması kızlarda 05,04±0,4 sn, erkeklerde 04,77±0,5 sn olarak tespit edilmiĢtir 

(Çizelge 3.2). 

 

20 metre koĢu süratinin yüzdelik dağılımlarına bakıldığında, kızlarda 

düĢük değerlerin 5,32 sn ve aĢağısı, normal değerlerin 5,28 - 5,00 sn arası ve çok 

yüksek değerlerin 4,66 - 4,20 sn arasında olduğu görülmektedir. Erkeklerde ise bu 

değerler sırasıyla 5,00 sn ve aĢağısı, 4,92 - 4,74 sn arası ve 4,41 - 3,97 sn arasında 

bulunmuĢtur. Kızların en iyi derecesi 4,20 sn, en kötü derecesi 6,28 sn iken, 
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erkeklerin en iyi derecesi 3,97 sn, en kötü derecesi de 5,98 sn olarak tespit 

edilmiĢtir. 

 

Yapılan koĢu sürati testinde kızlar ile erkeklerin elde ettiği değerler 

birbirine yakın çıkmıĢtır. Aralarındaki en iyi derecelere bakıldığında ise erkeklerin 

daha iyi değerlere ulaĢtığı görülmüĢtür. 

 

Ġlköğretim öğrencilerine yönelik olarak yapılan bir çalıĢmada 7 yaĢ için 20 

m koĢu hızları; kızlarda 5,45 ± 0,53 sn ve erkeklerde 5,09± 0,41 sn olarak 

bulunmuĢtur (Balcı 2005). BaĢka bir çalıĢmada, ilköğretim öğrencilerinin fiziksel 

uygunluk seviyeleri karĢılaĢtırılmıĢtır. Bu çalıĢmada 20 m koĢu testi ortalaması, 1. 

sınıf öğrencileri için 5,47 ± 0,65 sn, 2. sınıf öğrencileri için 5,54 ± 0,77 sn olarak 

bulunmuĢtur (Kılıç 2007). 7-10 yaĢ grubu çocukların futbola yönlendirilmesine 

yönelik yapılan baĢka bir çalıĢmada ise, öğrencilerin 20 metre koĢu testi 

değerlerinin ortalaması 4,86 ± 0,57 sn olarak bulunmuĢtur (Genç 2009).  

 

ÇalıĢmamızda elde ettiğimiz değerlerin literatürde incelediğimiz 

çalıĢmalardaki aynı yaĢ grubu çocukların değerlerine  göre daha iyi olduğu 

görülmektedir. Yapılan bir çalıĢmada 20 metre sürat performansında erkeklerde 8-

9 yaĢ arası dönem hariç 13 yaĢa kadar sürat performansının benzerlik gösterdiği 

rapor edilmiĢtir (Ziyagil ve ark 1997). Bu bilgi doğrultusunda çalıĢma 

gruplarımızın yaĢları dikkate alındığında sürat özelliği için farklı sonuçların 

çıkması doğaldır. 

 

Çeviklik, 12 yaĢına kadar yani ergenlik dönemine kadar hızlı geliĢen bir 

özelliktir. Bu dönemden 3 yıl sonra çeviklik performansı azalır. Hızlı geliĢim 

döneminden sonra çeviklik olgunluğa eriĢinceye kadar bir kez daha artar. 

Ergenlikten önce erkek ve kızların çeviklik performansı arasında çok fazla farkın 

olmadığı fakat ergenlik sonrası dönemde erkeklerin çeviklik performanslarının 

kızlarınkinden daha iyi olduğu bilinmektedir (Gerime 2003) . 

 

YapmıĢ olduğumuz çalıĢmada kız ve erkek öğrencilerin çeviklik 

özelliklerinin belirlendiği altıgen testi ortalamaları kızlarda 29,20±7 sn, erkeklerde 

30,63 ± 7,8 sn olarak bulunmuĢtur (Çizelge 3.3.). 
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Altıgen testi için oluĢturulan yüzdelik değerler incelendiğinde; kızlarda 

düĢük değer (%25 ve altı) 34,1 sn ve aĢağısı, normal değer (%25-50 arası) 32,9 - 

28,8 sn arası, çok yüksek değer (%75 üzeri) 23,4 - 14,3 sn iken, erkeklerde ise bu 

değerler sırasıyla 35,5 sn ve aĢağısı, 34,5 - 30,2 sn arası, 24,2 - 15,7 sn olarak 

bulunmuĢtur. YaĢlara göre bakıldığında kızlarda 6 yaĢ için çok yüksek değer 23,4 

- 19,3 sn arasında iken, 7 yaĢ için bu değerin 23,5 - 16,5 sn arasında olduğu 

gözlenmektedir. Erkeklerde ise 6 yaĢ için çok yüksek değer 25,1 - 18,0 sn arasında 

iken, 7 yaĢ için 22,6 - 14,5 sn arasında olduğu gözlenmiĢtir. Kızların en iyi 

derecesi 14,3 sn, en kötü derecesi 49,7 sn olarak, erkeklerin ise en iyi derecesi 

15,7 sn, en kötü derecesi 53,3 sn olarak tespit edilmiĢtir (Çizelge 3.10). 

 

Altıgen testinin sonuçlarına bakıldığında kız ve erkek gruplarının birbirine 

yakın değerler elde ettiği görülmektedir. “Çok yüksek değer” kategorisinde ise 

erkeklerin değerleri kızlardan daha iyi çıkmıĢtır. YaĢlar açısından 

değerlendirildiğinde her iki grupta da 7 yaĢındaki çocukların değerleri 6 

yaĢındakilerden iyi çıkmıĢtır. 

 

Tenis branĢı için yetenek seçimine yönelik yapmıĢ olduğumuz literatür 

taramada yetenek seçimi ve performans değerlendirmesi için mevcut olan ve 

uygulanan testlerin, bu branĢta belirli bir seviyeye gelmiĢ olan çocuklar üzerinde 

uygulandığını görmekteyiz. Test içerikleri ve uygulama becerileri baz alındığında 

bu testlerin, 6-7 yaĢ grubu çocukların değerlendirilmesi için uygun testler olmadığı 

söylenebilir. Buradan hareketle yapmıĢ olduğumuz bu çalıĢma ile tenis sporuna 

yeni yönlendirilecek çocuklar için yetenek seçiminin ilk evresinde 

uygulanabilecek basit formda testler hazırlanmıĢtır. 

 

Test bataryaları hazırlanırken; spora baĢlama ve branĢlaĢma döneminde 

çocukta bulunması gereken önemli özelliklerden, sinir kas uyumu ve 

koordinasyonu belirleme esas alınmıĢtır. OluĢturulan testlerde el, ayak ve göz 

koordinasyonunu gerektiren, tenis raketi ve toplarıyla birlikte değiĢik mesafelere 

topu atma, tutma, taĢıma gibi yeteneklerin zamana karĢı sergilenmesi sağlanmıĢtır.  

 

Bu test bataryalarının geliĢtirilmesinde alanında uzman kiĢilerin 

görüĢlerine ve yardımlarına baĢvurulmuĢ, testlerin geçerlik güvenirlik analizleri 
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yapılarak çocukların tenise olan yeteneklerini ideal biçimde ölçebilecek testler 

oluĢturulmaya çalıĢılmıĢtır. 

 

Duvara top atma testi (1 metre) sonucunda; ortalama değerler kızlarda 

21,73 ± 11,8 adet/dk ve erkeklerde 22,40 ± 11,8 adet/dk olarak bulunmuĢtur 

(Çizelge 3.5). 

 

Duvara top atma testi (1 metre) için oluĢturulan yüzdelik değerler 

incelendiğinde; kızlarda 6 yaĢ için düĢük değer (%25 ve altı) 9 adet/dk ve aĢağısı, 

normal değer (%25-50 arası) 11-15 adet/dk arası, çok yüksek değer (%75 üzeri) 

26-42 adet/dk, 7 yaĢ için de bu değerler sırasıyla 17 adet/dk, 19-25 adet/dk ve 37-

56 adet/dk olarak bulunmuĢtur. Erkeklerde ise 6 yaĢ için düĢük değer 9 adet/dk ve 

aĢağısı, normal değer 11-17 adet/dk arası, çok yüksek değer 27-44 adet/dk, 7 yaĢ 

için de sırasıyla 19 adet/dk, 20-26 adet/dk, 36-53 adet/dk olarak bulunmuĢtur. 

Kızların en iyi dereceleri sırasıyla 42 adet/dk ve 56 adet/dk, en kötü dereceleri ise 

2 adet/dk ve 4 adet/dk olarak tespit edilmiĢtir. Erkeklerin en iyi dereceleri sırasıyla 

44 adet/dk ve 53 adet/dk olarak, en kötü dereceleri de 1 adet/dk ve 3 adet/dk 

olarak tespit edilmiĢtir. Duvara top atma testi (1 metre) uygulamalarında, kızların 

6 ve 7 yaĢ grubunda normal değerin üzerindeki tutuĢları (15 adet/dk üstü ve 25 

adet/dk üstü) ve aynı Ģekilde erkeklerin normal değerin üzerindeki tutuĢları (17 

adet/dk üstü ve 26 adet/dk üstü) baĢarılı sonuçlar olarak değerlendirilebilir. 

(Çizelge 3.12). 

 

Bu testin sonuçları incelendiğinde kızlar ile erkeklerin değerlerinin 

birbirine yakın olduğu görülmektedir. YaĢlara göre bakıldığında ise her iki 

cinsiyetin de 6 ve 7 yaĢ grupları arasında belirgin bir fark gözlenmektedir. 1 metre 

duvar testi çocukların sinir- kas koordinasyonunu ve el becerisini ölçmeye yönelik 

hazırlanmıĢ bir testtir. Çocuklarda sinir - kas koordinasyonun geliĢimi için 1 yıllık 

zaman dilimi önem arz edebilir. Dolayısıyla farkın buradan kaynaklandığı 

düĢünülmektedir. 

 

 Testin güvenirlik katsayısı Cronbach α analizi ile tespit edilmiĢtir. Bu 

değer kızlarda 0,918, erkeklerde 0,920 ve toplam grupta 0,918 olarak 
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belirlenmiĢtir. Katsayılara bakıldığında kızlarda ve erkeklerde bu testin yüksek 

derecede güvenilir olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

 Duvara top atma testi (2 metre) sonucunda; ortalama değerler kızlarda 

21,29 ± 6,4 adet/dk ve erkeklerde 21,83 ± 7,6 adet/dk olarak bulunmuĢtur (Çizelge 

3.6). 

 

Duvara top atma testi (2 metre) için oluĢturulan yüzdelik değerler 

incelendiğinde; her iki cinsiyet için düĢük değer (%25 ve altı) 17 adet/dk ve 

aĢağısı, normal değer (%25-50 arası) 18-22 adet/dk arası olarak gözlenirken çok 

yüksek değerin (%75 üzeri) kızlarda 26-35 adet/dk arasında, erkeklerde ise 28-40 

adet/dk arasında olduğu gözlenmiĢtir. Kızların en iyi dereceleri 6 yaĢ için 33 

adet/dk, 7 yaĢ için 38 adet/dk olarak, en kötü dereceleri ise 4 adet/dk olarak tespit 

edilmiĢtir. Erkeklerin en iyi dereceleri ise sırasıyla 40 adet/dk ve 41 adet/dk 

olarak, en kötü dereceleri de 2 adet/dk ve 5 adet/dk olarak belirlenmiĢtir. Bu testin 

uygulamalarında, kızlar ve erkekler için normal değerin üzerindeki tutuĢlar (22 

adet/dk üzeri) baĢarılı olarak değerlendirilebilir (Çizelge 3.13). 

  

Duvara top atma testinin sonuçları incelendiğinde kızlarda ve erkeklerde 

bulunan değerlerin birbirine benzer çıktığı görülmektedir. Erkeklerin “çok yüksek 

değer” kategorisindeki sonuçları kızlardan daha iyi çıkmıĢtır. YaĢlara göre 

bakıldığında, beklenildiği gibi her iki cinsiyette de 7 yaĢ grubunun değerleri 6 

yaĢındakilere göre daha iyi bulunmuĢtur. 

 

Bu testin güvenirlik hesaplaması yapıldığında Cronbach Alpha katsayısı 

kızlarda 0,777 ve erkeklerde 0,830 olarak bulunmuĢtur. Toplam grup için bu değer 

0,810 olarak tespit edilmiĢtir. Çıkan katsayılara göre bu testin güvenirliği, kızlarda 

oldukça güvenilir olarak bulunurken, erkeklerde ve toplam grupta yüksek 

derecede güvenilir olarak bulunmuĢtur.  

 

Raketle top taĢıma testi sonucunda; ortalama değerler kızlarda 2,61 ± 0,8 

adet/dk ve erkeklerde 2,69 ± 0,9 adet/dk olarak bulunmuĢtur (Çizelge 3.7). 
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Raketle top taĢıma testinin yüzdelik değerlerine bakıldığında; kızlar ve 

erkekler için düĢük değer (%25 ve altı) 1-2 adet/dk, normal değer (%25-50 arası) 

2-3 adet/dk, çok yüksek değer ise (%75 üzeri) 3-4 adet/dk olarak tespit edilmiĢtir 

(Çizelge 9). Ancak yaĢlara göre bakıldığında; 6 yaĢ kız çocuklarında çok yüksek 

değer 4 adet/dk iken 7 yaĢ kız çocuklarında bu değer 5 adet/dk olarak 

bulunmuĢtur. Erkeklerde ise çok yüksek değer, 6 yaĢ için 5 adet/dk iken 7 yaĢ için 

4 adet/dk olarak bulunmuĢtur. Raketle top taĢıma testi uygulamalarında, hem 

kızlar hem de erkekler için normal değerin üzerindeki taĢımalar (3 adet/dk üzeri) 

baĢarılı bir sonuç olarak değerlendirilebilir (Çizelge 3.14). 

 

Bu testin sonuçları incelendiğinde her iki cinsinde aynı değerlere ulaĢtığını 

görmekteyiz. Ancak yaĢlar arasında küçük farklılıklar görülmüĢtür. YaĢın 

ilerlemesiyle birlikte çocukların hareket kabiliyetlerinin artacağı düĢünülmektedir. 

Dolayısıyla kızlarda bulunan değerler beklenen bir durumdur. Ancak erkeklerde 

bunun tersi bir sonuç ortaya çıkmıĢtır. 

 

Raketle top taĢıma testi için Cronbach Alpha katsayısı kızlarda 0,774, 

erkeklerde 0,748 ve toplam grupta 0,763 olarak bulunmuĢtur. Buna göre testin 

güvenirliği kızlar, erkekler ve toplam grup için oldukça güvenilir bulunmuĢtur. 

 

Reaksiyon testi sonucunda; ortalama değerler kızlarda 7±1,8 adet ve 

erkeklerde 7,29 ± 1,8 adet olarak bulunmuĢtur (Çizelge 3.8).  

 

Reaksiyon testi için oluĢturulan yüzdelikler değerlendirildiğinde; kızlar ve 

erkekler için düĢük değerin (%25 ve altı) 6 adet ve aĢağısı, normal değerin (%25-

50 arası) 6-7 adet, çok yüksek değerin ise (%75 üzeri) 9-10 adet olduğu 

gözlenmiĢtir. Ayrıca iki grubun da yaptıkları en iyi derece 10 adet iken, en kötü 

derece 2 adet olarak tespit edilmiĢtir. Buna göre, reaksiyon testi uygulamaları için 

kızlarda ve erkeklerde normal değerin üzerindeki tutuĢlar (7 adet üzeri) baĢarılı bir 

sonuç olarak değerlendirilebilir (Çizelge 3.15). 

 

Reaksiyon testinin sonuçlarına bakıldığında kızlar ve erkekler arasındaki 

değerlerin aynı çıktığı görülmektedir. Yapılan testin puan aralığının dar olması 

sonucun aynı çıkmasında etkili olabilir.  
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Testin Cronbach Alpha katsayısı kızlarda 0,703 erkeklerde ise 0,796 olarak 

tespit edilmiĢtir. Tüm grup için ise katsayı 0,754 olarak bulunmuĢtur. Çıkan 

katsayılara göre bu test için kızların, erkeklerin ve tüm grubun sonuçları oldukça 

güvenilir bulunmuĢtur. 
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5. SONUÇ ve ÖNERĠLER 

 

5.1. Sonuç 

 

ÇalıĢmamızda, beden kütle indeksleri spor yapmaya uygun 6-7 

yaĢlarındaki çocukların tenis branĢına yönelik yetenek düzeylerini belirlemek için 

birtakım motorik ve branĢa yönelik testler uygulanmıĢtır. Bu testlerin sonuçlarını 

Ģöyle sıralayabiliriz: 

1. YapmıĢ olduğumuz çalıĢmada 6-7 yaĢlarındaki çocukların beden kütle 

indeksi ortalaması kızlarda 16,28 ± 2,28 kg/m
2
 ve erkeklerde 16,50 ± 2,44 kg/m

2
 

olarak bulunmuĢtur. 

2. Durarak uzun atlama testi sonucunda; 6 yaĢındaki kızların ortalaması 

86,52 ± 16,24 cm, 7 yaĢındaki kızların ortalaması 94,78 ± 14,55 cm olarak, 

erkeklerde ise bu ortalamalar 6 yaĢ için 93,57 ± 17,34 cm, 7 yaĢ için 103 ± 15,73 

cm olarak bulunmuĢtur. Bu test için kızlarda 80 cm ve altındaki sıçramalar düĢük 

değer olarak, 103 cm ve üzerindeki sıçramalar çok yüksek değer olarak 

belirlenmiĢtir. Erkeklerde ise düĢük değer 89 cm ve altında, çok yüksek değer 112 

cm ve üzerinde yapılan sıçramalar olarak belirlenmiĢtir. 

3. KoĢu sürati testi (20 metre) sonucunda; 6 yaĢındaki kızların ortalaması 

05,17 ± 0,46 sn, 7 yaĢındaki kızların ortalaması 04,92 ± 0,38 sn olarak, erkeklerin 

ortalamaları ise 6 yaĢ için 04,93 ± 0,50 sn, 7 yaĢ için 04,62 ± 0,37 sn olarak 

bulunmuĢtur. Bu test için kızlarda 5,32 sn ve üzerinde yapılan koĢular düĢük değer 

olarak,  4,66 sn ve altında yapılan koĢular çok yüksek değer olarak belirlenmiĢtir. 

Erkeklerde ise düĢük değer 5,00 sn ve üzerinde, çok yüksek değer 4,41 sn ve 

altında yapılan koĢular olarak belirlenmiĢtir. 

4. Altıgen testi sonucunda; 6 yaĢındaki kızların ortalaması 28,94 ± 6,99 sn, 

7 yaĢındaki kızların ortalaması 29,42 ± 7,07 sn olarak, erkeklerin ortalamaları ise 

6 yaĢ için 31,42 ± 6,82 sn, 7 yaĢ için 29,90 ± 8,50 sn olarak bulunmuĢtur. Bu test 

için kızlarda 34,1 sn ve üzeri düĢük değer olarak, 23,4 sn ve altı çok yüksek değer 

olarak belirlenmiĢtir. Erkeklerde ise düĢük değer 35,5 sn ve üzeri,  çok yüksek 

değer 24,2 sn ve altı olarak belirlenmiĢtir. 

5. Duvara top atma testi (1 metre) sonucunda; 6 yaĢındaki kızların 

ortalaması 16,71 ± 9,47 adet/dk, 7 yaĢındaki kızların ortalaması 26,18 ± 11,91 

adet/dk olarak, erkeklerin ortalamaları ise 6 yaĢ için 17,98 ± 10,91 adet/dk, 7 yaĢ 
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için 26,37 ± 11,14 adet/dk olarak bulunmuĢtur. Bu test için kızlarda 13 adet/dk ve 

altında yapılan tutuĢlar düĢük değer olarak, 32 adet/dk ve üzerinde yapılan tutuĢlar 

çok yüksek değer olarak belirlenmiĢtir. Erkeklerde de düĢük değer 13 adet/dk ve 

altında, çok yüksek değer ise 33 adet/dk ve üzerinde yapılan tutuĢlar olarak 

belirlenmiĢtir. 

6. Duvara top atma testi (2 metre) sonucunda; 6 yaĢındaki kızların 

ortalaması 20,06 ± 6,17 adet/dk, 7 yaĢındaki kızların ortalaması 22,37 ± 6,45 

adet/dk olarak, erkeklerin ortalamaları ise 6 yaĢ için 20,23 ± 8 adet/dk, 7 yaĢ için 

23,31 ± 6,84 adet/dk olarak bulunmuĢtur. Bu test için kızlarda 17 adet/dk ve 

altında yapılan tutuĢlar düĢük değer olarak, 26 adet/dk ve üzerinde yapılan tutuĢlar 

çok yüksek değer olarak belirlenmiĢtir. Erkeklerde de düĢük değer 17 adet/dk ve 

altında, çok yüksek değer ise 28 adet/dk ve üzerinde yapılan tutuĢlar olarak 

belirlenmiĢtir. 

7. Raketle top taĢıma testi sonucunda; 6 yaĢındaki kızların ortalaması 2,47 

± 0,82 adet/dk, 7 yaĢındaki kızların ortalaması 2,74 ± 0,71 adet/dk olarak, 

erkeklerin ortalamaları ise 6 yaĢ için 2,45 ± 0,83 adet/dk, 7 yaĢ için 2,91 ± 0,74 

adet/dk olarak bulunmuĢtur. Bu test için hem kızlarda hem de erkeklerde 2 adet/dk 

ve altında yapılan taĢımalar düĢük değer olarak, 3 adet/dk ve üzerinde yapılan 

taĢımalar ise çok yüksek değer olarak belirlenmiĢtir. 

8. Reaksiyon testi sonucunda; 6 yaĢındaki kızların ortalaması 6,57 ± 1,82 

adet, 7 yaĢındaki kızların ortalaması 7,38 ± 1,76 adet olarak, erkeklerin 

ortalamaları ise 6 yaĢ için 6,83 ± 1,84 adet, 7 yaĢ için 7,7 ± 1,64 adet olarak 

bulunmuĢtur. Bu test için hem kızlarda hem de erkeklerde 6 adet ve altında 

yapılan tutuĢlar düĢük değer olarak, 9 adet ve üzerinde yapılan tutuĢlar ise çok 

yüksek değer olarak belirlenmiĢtir. 

 

5.2. Öneriler 

 

1. Yetenek seçiminin amacı her zaman için en iyiyi, en baĢarılıyı arayıp 

bulmaktır. Bu yüzden çalıĢmamızdaki testlerde değerlendirmenin “çok yüksek 

değer” olarak bulunan seviye üzerinden yapılması daha faydalı olabilir.  

2. Yetenek seçimi çeĢitli aĢamalardan oluĢan uzun bir süreçtir. Dolayısıyla 

çocukların tek bir seçim ile yetenekli ya da yeteneksiz olduğuna karar vermek 

sağlıklı olmayabilir. Buna paralel olarak bazı çocuklar yetenekli olmasına rağmen 
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kendi yaĢ gruplarına göre daha geç geliĢim gösterebilir ve gözden kaçabilir. Bu 

yüzden,  yapılan testlerde çok yüksek değerlere ulaĢan çocukların yanında normal 

değerin üzerindeki çocukların da geliĢiminin takip edilmesi faydalı olabilir.  

3. Denek sayısı arttırılarak daha geniĢ çaplı çalıĢmalar yapılabilir. Bu tip 

normatif çalıĢmalarda denek sayısının fazla olmasının, testlerin güvenilirliği ve 

gruplar arasındaki farklılıkların daha belirgin olarak görülmesi açısından faydalı 

olacağı düĢünülebilir. 

4. Yapılan çalıĢmanın yaĢ aralığı ve testlerin puanlandırma aralığı 

geniĢletilerek yaĢlar ve cinsiyetler arasında daha belirleyici farklar olup 

olmadığına bakılabilir. 

5. ÇalıĢmamızdaki testlerde sağlıklı sonuçlara ulaĢmak için, testlerin 

yapıldığı ortamların standart olmasına (zemin, mekân, hava koĢulları vs.), 

öğrencilerin kılık kıyafetlerine ve her testin aynı uygulayıcılar tarafından 

yaptırılmasına dikkat edilmelidir. 

6. ÇalıĢmamızdaki testlere göre yetenek düzeyleri yüksek bulunan çocuklar 

ile düĢük bulunan veya normal bulunan çocuklara düzeylerine göre tenis eğitimleri 

verilerek aralarındaki geliĢim seviyeleri karĢılaĢtırılabilir.  

7. OluĢturulan mevcut testler geliĢtirilerek daha kapsamlı bir çalıĢma 

yapılabilir ve daha iyi sonuçlara ulaĢılabilir. 
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6. ÖZET 

 

Beden Kütle Ġndeksleri Spor Yapmaya Uygun Çocukların Tenis BranĢına Göre 

Yetenek Düzeylerinin AraĢtırılması (Konya Ġli Örneği) 

 

Ensar KÖKTAġ 

Antrenörlük Eğitimi Anabilim Dalı 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ / KONYA - 2013 

 

Bu araĢtırmanın amacı, beden kütle indeksleri spor yapmaya uygun çocukların tenis 

branĢına göre yetenek düzeylerini belirleyebilecek test bataryası oluĢturmaktır. 

 

AraĢtırmaya Konya ilindeki sosyo ekonomik düzeyleri birbirinden farklı olan üç 

ilköğretim okulundan seçilen 500’ü kız, 517’si erkek olmak üzere toplam 1017 öğrenci katılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan öğrencilerin yaĢ, boy uzunluğu ve vücut ağırlığı ortalamaları kızlar için 

sırasıyla 6,53±0,49 yıl, 122,67±6,11cm ve 24,63±4,68 kg olarak erkekler için ise 6,52±0,50 yıl, 

123,73±6,68 cm ve 25,39±5,22 kg olarak tespit edilmiĢtir. Motorik özelliklerin belirlenmesi için 20 

m. sürat koĢusu testi, altıgen testi ve durarak uzun atlama testi uygulanırken, tenis branĢına özgü 

yetenek düzeylerinin belirlenmesi için ise duvara top atma testi (1 metre), raketle top taĢıma testi, 

reaksiyon testi ve duvara top atma testi (2 metre) uygulanmıĢtır. Ölçüm sonuçlarının aritmetik 

ortalaması (X), standart sapma (Sd) ve %1, 10, 25’lik dilimler halinde sonuçları tespit edilmiĢtir. 

 

ÇalıĢmada uygulanan tüm testlerin yaĢ gruplarına ve cinsiyete göre yüzdelik dağılımları 

hesaplanarak “düĢük, normal, yüksek ve çok yüksek” olmak üzere dört bölümde 

değerlendirilmiĢtir. Duvara top atma testinde (1 metre) Cronbach Alpha kat sayısı 0,918 olarak 

belirlenmiĢ ve kızlar için normal değer (%25-50 arası) 14-21 adet/dk arası, çok yüksek değer (%75 

üzeri) 32-51 adet/dk iken, erkekler için normal değer 15-22 adet/dk arası, çok yüksek değer ise 33-

50 adet/dk olarak bulunmuĢtur. Raketle top taĢıma testinde Cronbach Alpha kat sayısı 0,763’dır. 

Bu test için her iki cinste de normal değer  2-3 adet/dk, çok yüksek değer ise 3-4 adet/dk olarak 

belirlenmiĢtir. Reaksiyon testinde de kız ve erkek öğrencilerin puanları aynı çıkmıĢtır. Buna göre 

normal değerler 6-7 adet, çok yüksek değerler ise 9-10 adet olarak tespit edilmiĢtir. Testin 

Cronbach Alpha katsayısı 0,754 olarak bulunmuĢtur. Duvara top atma testi (2 metre) için kızlarda 

normal değer 18-22 adet/dk, çok yüksek değer ise 26-35 adet/dk iken, erkeklerde normal değer  19-

22 adet/dk ve çok yüksek değer  ise 28-40 adet/dk olarak belirlenmiĢtir. Testin Cronbach Alpha 

katsayısı 0.810’dur. 

 

Sonuç olarak, bu çalıĢmada tenis branĢında yetenek düzeylerini belirlemek amacıyla 

uygulanan testlerin, 6-7 yaĢındaki çocuklarda yetenek seçiminin ilk aĢaması için uygun ve 

güvenilir testler olabileceği düĢünülmektedir. 

 

Anahtar Sözcükler: Çocuk; tenis; yetenek seçimi. 
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6. SUMMARY 

 

Research for the levels of children’s skills, whose body mass indexes are eligible 

for the sport of tennis (Example of Konya) 

 

The purpose of this study is to create test batteries to be able to determine levels of ability 

of the children, regarding the sport of tennis, whose body mass indexes are eligible for doing sport.  

 

The subject matters of the study include a total of 1017 students, 500 girls and 517 boys, 

from three different primary schools in Konya, their socio-economical status being different from 

each other. Their average age, height and body weight for the girls respectively are determined as 

6,53±0,49, 122,67±6,11cm and 24,63±4,68 kg, while for the boys they are 6,52±0,50 age, 

123,73±6,68 cm and 25,39±5,22 kg respectively. While 20 meter sprint test, hexagonal test and 

standing long jump test were practiced in order to obtain motoric features, throwing ball against 

wall test (1 meter), carrying ball on racket test, reaction test and throwing ball against wall test (2 

meter) were applied. Arithmetic mean (X), the standard deviation (Sd) and %1, 10, 25 slice results 

were determined. 

 

The percentage distribution of all the tests according to age groups and sex in this study 

was calculated and then evaluated in four sections as "low, normal, high and very high". In 

throwing ball against wall test (1 meter), Cronbach Alpha coefficient was determined as 0,918. 

While normal value (between %25-50) for the girls was obtained to be 14-21 unit/min, very high 

value (over %75 ) was obtained as  32-51 unit/min, but  for the boys, normal value was obtained to 

be 15-22 unit/min, while very high value (over %75 ) for boys was obtained as  33-50 unit/min. In 

carrying ball on racket test, Cronbach Alpha coefficient was determined as 0,763. The normal 

value for both sexes were determined as 2- 3 unit/min, and very high value was 3-4 unit/min. In the 

reaction tests, the points of both sexes were the same. Accordingly, normal values were found to be 

6-7 unit, where very high values were 9-10 unit. Cronbach Alpha coefficient of the reaction test 

was determined as 0,754. For throwing ball against wall test (2 meter), normal value for girls was 

18-22 unit/min, while very high value was 26/35 unit/min. But for the boys, normal value was 19-

22 unit/min, while very high value was 28-40 unit/ min. Cronbach Alpha coefficient of the test was 

determined as 0,810.  

 

As a result, it is revealed that the tests held in this study in order to determine the ability 

levels of children at the ages of 6-7 are eligible and reliable for the first period of ability selection. 

 

Key Words: Child, tennis, ability selection 
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9.EKLER 

 

Ek-A. Etik Kurul Kararı 
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Ek-B. AraĢtırma Ġzin Belgesi 
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Ek-C. Veli Ġzin Belgesi 

 

VELĠ ĠZĠN BELGESĠ 

 

 Sayın veliler, okulunuzda 6-8 yaĢ arasındaki öğrenciler üzerinde “Beden 

Kitle Ġndeksleri Spor Yapmaya uygun çocukların tenis branĢına göre yetenek 

düzeylerinin araĢtırılması” adlı tez çalıĢması için birtakım spor testleri yaptırılacaktır. 

Öğrencinizin bu çalıĢmaya katılmasına izin veriyorsanız lütfen aĢağıdaki bölmeye 

yakınlık derecenizi yazarak bu belgeyi imzalayınız. 

 

                                                                              Öğrenci yakınlık derecesi:………… 

                                                                               Ġmza:……………………………... 
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Ek-D. Öğrenci Bilgileri ve Performans Ölçüm Formu 

 

ÖĞRENCĠ BĠLGĠLERĠ VE PERFORMANS ÖLÇÜM FORMU 

 

 

Ad-Soyad          : …………………………………………………………………….. 

Cinsiyet             : …………………………………………………………………….. 

Okul ve Sınıfı    : …………………………………………………………………….. 

Doğum Tarihi   : ……./……/………. 

Ölçüm Tarihi    : ……/……/……….. 

 

Boy (cm)  B.K.Ġ. 

 

Kilo (kg) 

 

  

20 m KoĢu Sürati Testi 

(sn) 

1. 2. Maks.Değ. 

   

Altıgen Testi 

(sn) 

1. 2. Maks.Değ. 

   

Durarak Uzun Atlama Testi 

(cm) 

1. 2. Maks.Değ. 

   

Duvara Top Atma Testi(1 metre) 

(sayı) 

1. 2. 3. Maks.Değ. 

    

Duvara Top Atma Testi(2 metre) 

(sayı) 

1. 2. 3. Maks.Değ. 

    

Raketle Top TaĢıma Testi 

(sayı) 

1. 2. 3. Maks.Değ. 

    

 

Reaksiyon Testi 

(sayı) 

Maks.Değ. 

10(    ) 
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Ek-E. Dünya Sağlık Örgütü (WHO) 5-19 YaĢ Arası Persentil Aralığı 

 

DÜNYA SAĞLIK ÖRGÜTÜ (WHO) 5-19 YAġ ARASI PERSENTĠL ARALIĞI 

Month L M S P1 P3 P5 P15 P25 P50 P75 P85 P95 P97 P99 

61 -0.7387 152.641 0.0839 12;72 13.148 13.384 14;03 14.441 15.264 16.172 16;7 17.656 18.052 18.845 

62 -0.7621 152.616 0.08414 12.716 13.144 13.38 14.026 14.437 15.262 16.173 16.703 17.665 18.065 18.865 

63 -0.7856 152.604 0.08439 12.714 13.14 13.377 14.023 14.434 15.26 16.175 16.708 17.677 18;08 18.887 

64 -0.8089 152.605 0.08464 12.712 13.138 13.374 14;02 14.432 15.26 16.179 16.714 17.689 18.096 18.911 

65 -0.8322 152.619 0.0849 12.711 13.137 13.373 14.019 14.432 15.262 16.184 16.722 17.704 18.114 18.937 

66 -0.8554 152.645 0.08516 12.712 13.137 13.373 14.019 14.432 15.264 16.191 16.732 17.721 18.134 18.965 

67 -0.8785 152.684 0.08543 12.713 13.138 13.374 14;02 14.434 15.268 16.198 16.743 17.739 18.156 18.995 

68 -0.9015 152.737 0.0857 12.715 13.14 13.376 14.023 14.437 15.274 16.208 16.755 17.759 18.18 19.028 

69 -0.9243 152.801 0.08597 12.718 13.143 13.379 14.026 14.441 15.28 16.218 16.769 17.78 18.205 19.062 

70 -0.9471 152.877 0.08625 12.722 13.146 13.382 14.031 14.446 15.288 16.23 16.784 17.804 18.232 19.098 

71 -0.9697 152.965 0.08653 12.727 13.151 13.387 14.036 14.452 15.296 16.244 16.801 17.828 18.261 19.136 

72 -0.9921 153.062 0.08682 12.733 13.157 13.393 14.042 14.459 15.306 16.258 16.819 17.854 18.291 19.176 

73 -10.144 153.169 0.08711 12.739 13.163 13.399 14.049 14.467 15.317 16.273 16.838 17.882 18.323 19.217 

74 -10.365 153.285 0.08741 12.746 13.17 13.406 14.057 14.476 15.328 16.29 16.858 17.911 18.356 19.261 

75 -10.584 153.408 0.08771 12.753 13.177 13.413 14.065 14.485 15.341 16.307 16.879 17.941 18.39 19.305 

76 -10.801 15.354 0.08802 12.761 13.185 13.422 14.075 14.495 15.354 16.326 16.902 17.972 18.426 19.352 

77 -11.017 153.679 0.08833 12.769 13.193 13.43 14.084 14.506 15.368 16.345 16.925 18.004 18.463 19.Nis 

78 -1.123 153.825 0.08865 12.778 13.202 13.439 14.095 14.518 15.382 16.365 16.949 18.038 18.501 19.449 

79 -11.441 153.978 0.08898 12.787 13.212 13.449 14.105 14.529 15.398 16.386 16.974 18.073 18.541 19.501 

80 -11.649 154.137 0.08931 12.797 13.222 13.459 14.117 14.542 15.414 16.407 17 18.108 18.582 19.553 

81 -11.856 154.302 0.08964 12.807 13.232 13.47 14.128 14.555 15.43 16.429 17.026 18.145 18.623 19.607 

82 -1.206 154.473 0.08998 12.817 13.242 13.481 14.141 14.569 15.447 16.452 17.054 18.183 18.666 19.662 

83 -12.261 15.465 0.09033 12.828 13.253 13.492 14.153 14.582 15.465 16.476 17.082 18.221 18.71 19.719 

84 -1.246 154.832 0.09068 12.839 13.265 13.504 14.166 14.597 15.483 16;5 17.111 18.261 18.756 19.777 

85 -12.656 155.019 0.09103 12;85 13.276 13.516 14.18 14.612 15.502 16.525 17.14 18.301 18.801 19.836 

86 -12.849 15.521 0.09139 12.861 13.288 13.528 14.194 14.627 15.521 16.55 17.17 18.343 18.848 19.896 

87 -1.304 155.407 0.09176 12.873 13.301 13.54 14.208 14.643 15.541 16.577 17.202 18.385 18.897 19.958 

88 -13.228 155.608 0.09213 12.885 13.313 13.553 14.223 14.659 15.561 16.603 17.233 18.428 18.945 20.021 

89 -13.414 155.814 0.09251 12.897 13.326 13.567 14.238 14.675 15.581 16.631 17.265 18.472 18.996 20.086 

90 -13.596 156.023 0.09289 12.909 13.339 13.58 14.253 14.692 15.602 16.658 17.298 18.517 19.047 20.151 

91 -13.776 156.237 0.09327 12.922 13.352 13.594 14.268 14.709 15.624 16.686 17.332 18.562 19.098 20.218 

92 -13.953 156.455 0.09366 12.935 13.365 13.608 14.284 14.726 15.646 16.715 17.366 18.609 19.151 20.286 

93 -14.126 156.677 0.09406 12.948 13.379 13.622 14;3 14.744 15.668 16.744 17;04 18.656 19.205 20.356 

94 -14.297 156.903 0.09445 12.961 13.393 13.636 14.317 14.762 15.69 16.774 17.435 18.704 19.259 20.426 

95 -14.464 157.133 0.09486 12.975 13.407 13.651 14.333 14.781 15.713 16.804 17.471 18.753 19.315 20.498 

96 -14.629 157.368 0.09526 12.988 13.422 13.666 14.35 14.799 15.737 16.835 17.508 18.802 19.371 20.57 

97 -1.479 157.606 0.09567 13.002 13.436 13.681 14.368 14.819 15.761 16.867 17.544 18.852 19.428 20.645 

98 -14.947 157.848 0.09609 13.016 13.451 13.697 14.385 14.838 15.785 16.898 17.582 18.904 19.486 20.72 

99 -15.101 158.094 0.09651 13;03 13.466 13.712 14.403 14.858 15.809 16.931 17.62 18.956 19.545 20.797 

100 -15.252 158.344 0.09693 13.045 13.482 13.728 14.421 14.878 15.834 16.963 17.659 19.008 19.605 20.874 
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101 -15.399 158.597 0.09735 13.059 13.497 13.745 14.44 14.898 15.86 16.996 17.698 19.061 19.666 20.953 

102 -15.542 158.855 0.09778 13.074 13.513 13.761 14.459 14.919 15.886 17;03 17.738 19.115 19.727 21.033 

103 -15.681 159.116 0.09821 13.089 13.529 13.778 14.478 14.94 15.912 17.064 17.778 19.17 19.789 21.114 

104 -15.817 159.381 0.09864 13.104 13.545 13.795 14.497 14.961 15.938 17.099 17.818 19.225 19.852 21.196 

105 -15.948 159.651 0.09907 13;12 13.562 13.812 14.517 14.983 15.965 17.134 17.86 19.281 19.916 21.278 

106 -16.076 159.925 0.09951 13.135 13.579 13.83 14.537 15.005 15.992 17.17 17.902 19.338 19.981 21.363 

107 -16.199 160.205 0.09994 13.152 13.596 13.848 14.558 15.028 16;02 17.206 17.944 19.395 20.046 21.448 

108 -16.318 16.049 0.10038 13.168 13.614 13.866 14.579 15.051 16.049 17.243 17.987 19.453 20.112 21.534 

109 -16.433 160.781 0.10082 13.185 13.632 13.885 14;06 15.074 16.078 17.28 18.031 19.513 20.18 21.622 

110 -16.544 161.078 0.10126 13.202 13.65 13.904 14.622 15.098 16.108 17.319 18.076 19.573 20.248 21.711 

111 -16.651 161.381 0.1017 13.22 13.669 13.924 14.645 15.123 16.138 17.357 18.121 19.634 20.317 21.801 

112 -16.753 161.692 0.10214 13.238 13.689 13.944 14.668 15.149 16.169 17.397 18.168 19.696 20.388 21.892 

113 -16.851 162.009 0.10259 13.256 13.708 13.965 14.691 15.175 16.201 17.438 18.215 19.759 20.459 21.985 

114 -16.944 162.333 0.10303 13.275 13.729 13.986 14.716 15.201 16.233 17.479 18.263 19.823 20.531 22.078 

115 -17.032 162.665 0.10347 13.295 13.75 14.008 14.741 15.228 16.266 17.521 18.311 19.887 20.605 22.173 

116 -17.116 163.004 0.10391 13.315 13.771 14.031 14.766 15.256 16;3 17.564 18.361 19.953 20.679 22.269 

117 -17.196 163.351 0.10435 13.336 13.794 14.054 14.793 15.285 16.335 17.608 18.412 20;02 20.754 22.366 

118 -17.271 163.704 0.10478 13.357 13.816 14.078 14.82 15.314 16.37 17.652 18.462 20.087 20.83 22.463 

119 -17.341 164.065 0.10522 13.379 13.84 14.102 14.847 15.344 16.406 17.697 18.515 20.155 20.907 22.562 

120 -17.407 164.433 0.10566 13.401 13.863 14.127 14.875 15.375 16.443 17.743 18.568 20.225 20.985 22.662 

121 -17.468 164.807 0.10609 13.423 13.888 14.152 14.904 15.406 16.481 17.79 18.621 20.294 21.063 22.762 

122 -17.525 165.189 0.10652 13.446 13.913 14.178 14.933 15.438 16.519 17.837 18.675 20.365 21.142 22.864 

123 -17.578 165.578 0.10695 13.47 13.938 14.205 14.963 15.471 16.558 17.886 18.73 20.436 21.223 22.966 

124 -17.626 165.974 0.10738 13.494 13.964 14.232 14.994 15.504 16.597 17.935 18.786 20.509 21.304 23.069 

125 -1.767 166.376 0.1078 13.519 13.99 14.259 15.025 15.538 16.638 17.984 18.843 20.581 21.385 23.173 

126 -1.771 166.786 0.10823 13.544 14.017 14.287 15.056 15.572 16.679 18.035 18;09 20.656 21.468 23.278 

127 -17.745 167.203 0.10865 13.569 14.045 14.316 15.089 15.607 16.72 18.086 18.958 20.73 21.551 23.383 

128 -17.777 167.628 0.10906 13.596 14.073 14.346 15.122 15.643 16.763 18.138 19.017 20.805 21.635 23.488 

129 -17.804 168.059 0.10948 13.622 14.102 14.376 15.156 15.679 16.806 18.191 19.077 20.881 21.72 23.595 

130 -17.828 168.497 0.10989 13.649 14.131 14.406 15.19 15.717 16.85 18.244 19.137 20.958 21.805 23.702 

131 -17.847 168.941 0.1103 13.677 14.161 14.437 15.225 15.754 16.894 18.298 19.198 21.035 21.891 23.81 

132 -17.862 169.392 0.1107 13.705 14.191 14.469 15.26 15.793 16.939 18.353 19.26 21.113 21.977 23.917 

133 -17.873 16.985 0.1111 13.734 14.222 14.501 15.296 15.832 16.985 18.408 19.322 21.191 22.064 24.025 

134 -17.881 170.314 0.1115 13.763 14.253 14.533 15.333 15.871 17.031 18.464 19.385 21.27 22.151 24.134 

135 -17.884 170.784 0.11189 13.792 14.285 14.566 15.37 15.911 17.078 18.521 19.449 21.35 22.239 24.242 

136 -17.884 171.262 0.11228 13.822 14.317 14;06 15.408 15.952 17.126 18.578 19.513 21.43 22.327 24.351 

137 -1.788 171.746 0.11266 13.853 14.35 14.634 15.447 15.993 17.175 18.636 19.578 21.51 22.416 24.46 

138 -17.873 172.236 0.11304 13.884 14.383 14.669 15.486 16.035 17.224 18.695 19.643 21.591 22.505 24.569 

139 -17.861 172.734 0.11342 13.915 14.417 14.704 15.525 16.078 17.273 18.754 19.71 21.673 22.595 24.679 

140 -17.846 17.324 0.11379 13.947 14.452 14.741 15.566 16.122 17.324 18.815 19.777 21.756 22.685 24.789 

141 -17.828 173.752 0.11415 13.98 14.487 14.777 15.607 16.166 17.375 18.875 19.844 21.838 22.775 24.898 

142 -17.806 174.272 0.11451 14.013 14.523 14.814 15.648 16.211 17.427 18.937 19.913 21.922 22.866 25.008 

143 -1.778 174.799 0.11487 14.047 14.559 14.852 15.691 16.256 17.48 19 19.982 22.006 22.958 25.118 

144 -17.751 175.334 0.11522 14.081 14.596 14.891 15.734 16.302 17.533 19.063 20.052 22;09 23;05 25.228 

145 -17.719 175.877 0.11556 14.116 14.634 14.93 15.778 16.349 17.588 19.127 20.122 22.175 23.142 25.338 
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146 -17.684 176.427 0.1159 14.152 14.672 14.97 15.822 16.397 17.643 19.191 20.193 22.261 23.235 25.448 

147 -17.645 176.985 0.11623 14.188 14.711 15;01 15.867 16.446 17.698 19.257 20.265 22.347 23.328 25.558 

148 -17.604 177.551 0.11656 14.225 14.751 15.051 15.913 16.495 17.755 19.323 20.338 22.434 23.422 25.668 

149 -17.559 178.124 0.11688 14.262 14.791 15.093 15.96 16.545 17.812 19.39 20.411 22.521 23.516 25.778 

150 -17.511 178.704 0.1172 14;3 14.831 15.136 16.007 16.595 17.87 19.457 20.486 22.609 23.61 25.888 

151 -17.461 179.292 0.11751 14.338 14.873 15.179 16.055 16.646 17.929 19.526 20.56 22.697 23.705 25.998 

152 -17.408 179.887 0.11781 14.377 14.915 15.222 16.103 16.698 17.989 19.595 20.636 22.785 23;8 26.107 

153 -17.352 180.488 0.11811 14.417 14.957 15.266 16.153 16.751 18.049 19.665 20.711 22.874 23.895 26.216 

154 -17.293 181.096 0.11841 14.457 15 15.311 16.202 16.804 18;10 19.735 20.788 22.964 23.991 26.326 

155 -17.232 18.171 0.11869 14.497 15.044 15.357 16.253 16.858 18.171 19.806 20.865 23.053 24.086 26.434 

156 -17.168 18.233 0.11898 14.538 15.087 15.402 16.303 16.912 18.233 19.877 20.943 23.144 24.182 26.543 

157 -17.102 182.955 0.11925 14.58 15.132 15.448 16.355 16.967 18.296 19.949 21.021 23.234 24.278 26.65 

158 -17.033 183.586 0.11952 14.621 15.177 15.495 16.407 17.023 18.359 20.022 21.099 23.324 24.373 26.758 

159 -16.962 184.221 0.11979 14.663 15.222 15.542 16.459 17.079 18.422 20.095 21.178 23.415 24.47 26.865 

160 -16.888 18.486 0.12005 14.706 15.268 15.59 16.512 17.135 18.486 20.168 21.257 23.505 24.565 26.972 

161 -16.811 185.502 0.1203 14.748 15.313 15.637 16.565 17.192 18.55 20.241 21.336 23.596 24.66 27.077 

162 -16.732 186.148 0.12055 14.791 15.36 15.685 16.618 17.248 18.615 20.315 21.416 23.686 24.755 27.181 

163 -16.651 186.795 0.12079 14.834 15.406 15.733 16.672 17.306 18.68 20.389 21.495 23.776 24.85 27.285 

164 -16.568 187.445 0.12102 14.877 15.452 15.782 16.726 17.363 18.744 20.463 21.574 23.866 24.944 27.387 

165 -16.482 188.095 0.12125 14.92 15.499 15.83 16.779 17.42 18.81 20.537 21.654 23.955 25.037 27.488 

166 -16.394 188.746 0.12148 14.963 15.545 15.879 16.833 17.478 18.875 20.611 21.733 24.044 25.131 27.589 

167 -16.304 189.398 0.1217 15.007 15.592 15.927 16.887 17.535 18.94 20.685 21.812 24.133 25.223 27.688 

168 -16.211 19.005 0.12191 15;05 15.639 15.976 16.941 17.593 19.005 20.758 21.891 24.221 25.315 27.786 

169 -16.116 190.701 0.12212 15.093 15.685 16.024 16.995 17.651 19;07 20.832 21.97 24.309 25.406 27.882 

170 -1.602 191.351 0.12233 15.136 15.731 16.073 17.049 17.708 19.135 20.906 22.049 24.396 25.496 27.979 

171 -15.921 19.ġub 0.12253 15.178 15.778 16.121 17.103 17.766 19;2 20.979 22.127 24.482 25.586 28.073 

172 -15.821 192.648 0.12272 15.221 15.824 16.169 17.157 17.823 19.265 21.052 22.204 24.568 25.674 28.165 

173 -15.719 193.294 0.12291 15.264 15.87 16.217 17.21 17.88 19.329 21.125 22.282 24.653 25.762 28.257 

174 -15.615 193.937 0.1231 15.306 15.916 16.265 17.264 17.937 19.394 21.197 22.359 24.738 25.849 28.347 

175 -1.551 194.578 0.12328 15.348 15.961 16.313 17.317 17.994 19.458 21.269 22.436 24.822 25.935 28.436 

176 -15.403 195.217 0.12346 15.39 16.007 16.36 17.37 18.051 19.522 21.341 22.512 24.905 26.021 28.524 

177 -15.294 195.853 0.12363 15.432 16.052 16.407 17.423 18.107 19.585 21.413 22.587 24.987 26.105 28.609 

178 -15.185 196.486 0.1238 15.473 16.097 16.454 17.475 18.163 19.649 21.484 22.663 25.069 26.189 28.695 

179 -15.074 197.117 0.12396 15.514 16.142 16.501 17.528 18.219 19.712 21.554 22.737 25.149 26.271 28.778 

180 -14.961 197.744 0.12412 15.555 16.186 16.547 17.58 18.275 19.774 21.625 22.812 25.229 26.352 28.86 

181 -14.848 198.367 0.12428 15.595 16.23 16.593 17.631 18.33 19.837 21.694 22.885 25.309 26.433 28.941 

182 -14.733 198.987 0.12443 15.636 16.274 16.639 17.683 18.385 19.899 21.764 22.958 25.387 26.513 29.021 

183 -14.617 199.603 0.12458 15.676 16.318 16.685 17.734 18.439 19.96 21.832 23.031 25.465 26.592 29.099 

184 -1.45 200.215 0.12473 15.715 16.361 16.73 17.784 18.494 20.022 21.901 23.103 25.542 26.67 29.176 

185 -14.382 200.823 0.12487 15.754 16.404 16.775 17.835 18.548 20.082 21.969 23.174 25.618 26.747 29.252 

186 -14.263 201.427 0.12501 15.793 16.446 16.819 17.885 18.601 20.143 22.036 23.245 25.693 26.823 29.326 

187 -14.143 202.026 0.12514 15.832 16.488 16.864 17.935 18.654 20.203 22.103 23.315 25.767 26.897 29.399 

188 -14.022 202.621 0.12528 15.869 16.53 16.907 17.984 18.707 20.262 22.169 23.385 25.841 26.971 29.472 

189 -1.39 203.211 0.12541 15.907 16.571 16.95 18.032 18.759 20.321 22.235 23.453 25.913 27.044 29.542 

190 -13.777 203.796 0.12554 15.944 16.612 16.993 18.081 18.811 20.38 22;03 23.522 25.985 27.116 29.612 
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191 -13.653 204.376 0.12567 15.981 16.652 17.035 18.129 18.862 20.438 22.364 23.589 26.056 27.188 29.68 

192 -13.529 204.951 0.12579 16.017 16.692 17.078 18.176 18.913 20.495 22.428 23.656 26.126 27.258 29.747 

193 -13.403 205.521 0.12591 16.053 16.732 17.119 18.223 18.964 20.552 22.491 23.722 26.195 27.326 29.813 

194 -13.277 206.085 0.12603 16.088 16.77 17.16 18.27 19.014 20.608 22.554 23.787 26.263 27.395 29.877 

195 -13.149 206.644 0.12615 16.123 16.809 17;2 18.316 19.063 20.664 22.616 23.852 26.33 27.462 29.941 

196 -13.021 207.197 0.12627 16.157 16.847 17.24 18.361 19.112 20.72 22.677 23.916 26.397 27.528 30.003 

197 -12.892 207.745 0.12638 16.191 16.884 17.28 18.406 19.161 20.774 22.738 23.979 26.462 27.593 30.064 

198 -12.762 208.287 0.1265 16.224 16.921 17.319 18.451 19.208 20.829 22.798 24.042 26.527 27.657 30.124 

199 -12.631 208.824 0.12661 16.257 16.958 17.357 18.495 19.256 20.882 22.857 24.104 26.591 27.72 30.182 

200 -12.499 209.355 0.12672 16.289 16.994 17.395 18.538 19.303 20.936 22.916 24.165 26.653 27.782 30.24 

201 -12.366 209.881 0.12683 16.32 17.029 17.433 18.581 19.349 20.988 22.974 24.226 26.715 27.844 30.296 

202 -12.233 210;4 0.12694 16.351 17.064 17.47 18.624 19.395 21;04 23.032 24.285 26.777 27.904 30.351 

203 -12.098 210.914 0.12704 16.382 17.098 17.506 18.666 19.44 21.091 23.088 24.344 26.836 27.963 30.405 

204 -11.962 211.423 0.12715 16.412 17.132 17.542 18.707 19.485 21.142 23.145 24.402 26.896 28.021 30.458 

205 -11.826 211.925 0.12726 16.442 17.165 17.577 18.748 19.529 21.192 23;2 24.46 26.954 28.079 30.51 

206 -11.688 212.423 0.12736 16.471 17.198 17.613 18.788 19.573 21.242 23.255 24.517 27.012 28.135 30.56 

207 -1.155 212.914 0.12746 16.499 17.231 17.647 18.828 19.616 21.291 23.309 24.573 27.068 28.19 30.61 

208 -1.141 21.34 0.12756 16.527 17.262 17.681 18.868 19.659 21.34 23.363 24.628 27.124 28.245 30.658 

209 -1.127 21.388 0.12767 16.554 17.293 17.714 18.906 19.701 21.388 23.416 24.683 27.179 28.299 30.706 

210 -11.129 214.354 0.12777 16.581 17.324 17.747 18.944 19.742 21.435 23.468 24.737 27.233 28.352 30.752 

211 -10.986 214.822 0.12787 16.607 17.354 17.779 18.982 19.783 21.482 23.52 24.79 27.287 28.403 30.797 

212 -10.843 215.285 0.12797 16.633 17.383 17.81 19.019 19.823 21.528 23.571 24.843 27.339 28.454 30.841 

213 -10.699 215.742 0.12807 16.658 17.412 17.841 19.056 19.863 21.574 23.621 24.895 27.391 28.504 30.885 

214 -10.553 216.193 0.12816 16.683 17.441 17.872 19.092 19.903 21.619 23.67 24.946 27.441 28.552 30.926 

215 -10.407 216.638 0.12826 16.706 17.469 17.902 19.128 19.942 21.664 23.72 24.996 27.49 28;6 30.967 

216 -1.026 217.077 0.12836 16.73 17.496 17.931 19.163 19.98 21.708 23.768 25.046 27.539 28.648 31.007 

217 -10.112 21.751 0.12845 16.753 17.523 17.96 19.197 20.018 21.751 23.815 25.094 27.587 28.693 31.045 

218 -0.9962 217.937 0.12855 16.775 17.549 17.989 19.231 20.055 21.794 23.862 25.143 27.634 28.738 31.083 

219 -0.9812 218.358 0.12864 16.796 17.575 18.017 19.264 20.091 21.836 23.909 25.19 27.68 28.782 31;12 

220 -0.9661 218.773 0.12874 16.817 17;06 18.044 19.297 20.127 21.877 23.954 25.237 27.726 28.826 31.156 

221 -0.9509 219.182 0.12883 16.838 17.624 18;07 19.329 20.163 21.918 23.999 25.282 27.77 28.868 31.19 

222 -0.9356 219.585 0.12893 16.857 17.648 18.096 19.361 20.197 21.958 24.043 25.328 27.814 28.91 31.224 

223 -0.9202 219.982 0.12902 16.877 17.671 18.122 19.392 20.232 21.998 24.087 25.372 27.857 28.95 31.256 

224 -0.9048 220.374 0.12911 16.895 17.694 18.147 19.422 20.265 22.037 24.13 25.416 27.898 28.99 31.288 

225 -0.8892 22.076 0.1292 16.914 17.716 18.171 19.452 20.299 22.076 24.172 25.459 27.939 29.028 31.318 

226 -0.8735 22.114 0.1293 16.931 17.738 18.195 19.482 20.331 22.114 24.214 25.501 27.98 29.067 31.349 

227 -0.8578 221.514 0.12939 16.948 17.759 18.218 19.511 20.363 22.151 24.255 25.543 28.019 29.103 31.378 

228 -0.8419 221.883 0.12948 16.964 17.779 18.241 19.539 20.395 22.188 24.295 25.584 28.058 29.14 31.405 
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10. ÖZGEÇMĠġ 

  

1987 yılında Ġzmir’de doğdu. Ġlköğretim ve lise eğitimini Ġzmir’de tamamladı. 

2005 yılında Selçuk Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Antrenörlük 

Eğitimi bölümünü kazanarak 2009 yılında mezun oldu. 2009 yılında Selçuk 

Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Antrenörlük Eğitimi Ana Bilim 

Dalında yüksek lisansa baĢladı. Konya Tenis ve Dağcılık Kulübünde antrenör olarak 

görev yapmaktadır. 

 

 

 


